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Tisztelt Közgyűlés! 

 

A helyi önkormányzatok számára a költségvetés készítésének kötelezettségét Magyarország 

Alaptörvényének 32. cikk (1) bekezdés f) pontja írja elő.  

 

A költségvetés készítésével kapcsolatos alapvető előírásokat az államháztartásról szóló 2011. 

évi CXCV. törvény (továbbiakban: Áht.), a részletszabályokat az államháztartásról szóló 

törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII.31.) Kormányrendelet határozza meg. 

 

A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (továbbiakban: 

Mötv.) 111.§ (2) bekezdése alapján a helyi önkormányzat gazdálkodásának alapja az éves 

költségvetése, az önkormányzatok működésének, gazdálkodásának kereteit alapjaiban az 

elfogadott költségvetésük határozza meg, ebből finanszírozza és látja el törvényben 

meghatározott kötelező, valamint a kötelező feladatai ellátását nem veszélyeztető önként vállalt 

feladatait. A Mötv. 115.§ (1) bekezdése alapján a helyi önkormányzat gazdálkodásának 

biztonságáért a képviselő-testület, a gazdálkodás szabályszerűségéért a polgármester felelős. 

 

A törvényes önkormányzati gazdálkodáshoz elengedhetetlen a költségvetési rendelet 

megalkotása, és annak mielőbbi elfogadása. Székesfehérvár Megyei Jogú Város Önkormányzat 

2026. évi költségvetéséről szóló rendelettervezet elkészült az alábbiakban összefoglalt 

tényekre, szempontokra figyelemmel. 

 

A 2026. évi költségvetés előkészítésére, összeállítására a vonatkozó jogszabályok előírásai 

alapján, az Önkormányzat pénzügyi helyzetére, a helyi gazdaság várható teljesítésére, a 

mérséklődő inflációra, azonban a világban még mindig tapasztalható bizonytalanságokra 

figyelemmel került sor. A helyi iparűzési adóból származó adóbevétel jelentős mértékű 

növekedést mutatott 2025-ben is, de az elmúlt - különös és nem megjósolható 

nehézségekkel terhelt - évek visszaigazolták az önkormányzat konzervatív költségvetési 

tervezését és gazdálkodását.  

 

Székesfehérvár ipara jelentős arányban exportorientált. A világpolitika, valamint a 

világgazdaság bizonytalanságai erőteljesen jelennek meg azoknál az exportra termelő 

vállalatoknál, akik helyben a legnagyobb iparűzési adó befizetői az önkormányzatnak. A 

költségvetés tervezés során tehát különösen figyelemmel kell lenni a nemzetközi környezet 

változásaira. Sajnos továbbra is figyelmet kell fordítanunk az európai gazdaság 

problémáira, különösen a német járműipar nehézségeire, a tengerentúli vám- és 

adópolitika bizonytalanságára és külön a globális minimumadóval kapcsolatos 

nemzetközi történésekre. 

 

A 2026. évben is kiemelt önkormányzati bevételeink a helyi gazdaság által megtermelt, 

abból származó bevételek. Székesfehérvár gazdálkodásának alapja tehát a helyi 

adórendszer, kiemelten a helyi iparűzési adó és az építményadó.  

 

A 2025. évi helyi iparűzési adóbevétel meghaladta a 30 Mrd Ft-ot. Ez mintegy 1,5 Mrd Ft-os 

növekményt jelentett a tavaly tervezetthez képest. A 2026. évi költségvetésben megjelölt 

tervszám 31 Mrd Ft, mely egy mérsékeltebb, mintegy 3%-os növekménnyel számol a 2025. 

évi teljesítéshez viszonyítva.  

 

Az építményadó szabályozása és mértéke tekintetében nem történt változás a 2026. esztendőre, 

az nem került emelésre. Önkormányzatunk prioritásnak tekinti a helyi vállalkozások stabil és 

kiszámítható környezetben való működésének segítését, a konjunktúrához való hozzájárulást. 
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Ennek érdekében az idén sem emelt adót az Önkormányzat. Ez jelentős eredmény és 

Székesfehérvár versenyképességét tovább javító tényező. Mindezeket figyelembe véve a 2026. 

évi építményadó bevételi tervszáma: 4,15 Mrd Ft. Bár helyi gazdaságunkban folyamatos az 

újabb és újabb építményadó-köteles ipari és kereskedelmi célú létesítmények létrejötte, ennél 

az adónemnél is óvatos, konzervatív szemléletet javaslunk a költségvetés elfogadásakor.   

 

A 2026. évben is kiemelt bevétel az állami normatíva. 

 

A normatív állami hozzájárulás összege: mintegy 12,3 Mrd Ft. Az előző évhez képest az 

állam által eldöntött minimálbér és garantált bérminimum, az ún. pedagógus béremelés és egyéb 

ágazati béremelések miatt magasabb a tervezett összeg.  

Fontos, hogy folyamatosan zajlik az a szakminisztérium, elsősorban a Közigazgatási és 

Területfejlesztési Minisztérium és önkormányzatok közötti érdemi egyeztetés, ami az 

önkormányzatok feladatellátása és finanszírozása keretrendszerét áttekinti annak érdekében, 

hogy a települések feladatfinanszírozása jobban igazodjon a működésükhöz. Cél, hogy a 

megyei jogú városok, mint térségi központok többlet feladatokhoz jussanak, bővüljön a 

kötelező feladatok köre, ezek ellátásához pedig a jövőben több állami finanszírozást 

kapjanak, kiemelten a közösségi közlekedésre, a közétkeztetésre vagy a nagyobb 

sportlétesítmények működtetésére. 

 

További, intézménynél jelentkező kiemelt állami hozzájárulás az egészségügyi ágazat 

területén a Nemzeti Egészségbiztosítási Alapkezelő (NEAK) finanszírozás, mintegy 1,5 

Mrd Ft tervezett összeggel. Ezen felül a Vörösmarty Színház működtetésénél mintegy 629 

millió Ft, valamint az Alba Regia Szimfonikus Zenekar működtetésénél mintegy 238 

millió Ft állami hozzájárulással tervezünk. A színház esetében természetesen a közös 

fenntartásra vonatkozó megújított megállapodás szerinti pénzügyi források szerepelnek az 

állami támogatás, valamint az önkormányzati hozzájárulás tekintetében is.  

 

A helyi gazdaság teljesítőképességének, a helyi iparűzési adóalapjának folyamatos 

emelkedéséből következően a szolidaritási hozzájárulás is emelkedik. 2026-ös esztendőben 

9,5 Mrd Ft szolidaritási hozzájárulás fizetésére kötelezett az Önkormányzatunk. A szolidaritási 

hozzájárulás növekedése a helyi ipar folyamatosan növekvő teljesítménye alapján számított, 

tehát leképezi a növekedést. A Megyei Jogú Városok Szövetsége folyamatosan egyeztet a 

szakminisztériumokkal a szolidaritási hozzájárulás rendszerének átalakításáról korábban 

benyújtott javaslatról. A cél változatlanul az, hogy a települések közötti szolidaritás fenntartása 

mellett mérsékeljük a befizetés mértékét, valamint módosítsuk a felhasználás módját is. 

Ennek egyik rendszerszerű megoldása lehet a Versenyképes Járások Program, amelynek 

tavalyi bevezetése nyomán ismertek a tapasztalatai. A Versenyképes Járások Programba történő 

idei befizetés összege a költségvetésben szereplő bevételi előirányzatokhoz viszonyítva 

mintegy 0,3 Mrd forint, azaz tervezési szinten kevesebb a tavalyinál. A 2025.évben elindított 

Versenyképes Járások Program mindenképpen előremutató abban, hogy agglomerációban 

gondolkodik, az önkormányzatok együttműködésén alapul, teljes egészében visszakerült 

Székesfehérvárra, valamint környékére, emellett az önkormányzatok által benyújtott 

pályázatok kerültek jóváhagyásra. 

 

A város stabilitásához, a közszolgáltatások kiszámítható és megfelelő minőségű biztosítása 

nem elképzelhető az ezeket működtető önkormányzati dolgozók nélkül. Fontos eredmény 

tehát, hogy 2026-ban is finanszírozzuk az Önkormányzatunk által vállalt plusz 

bértételeket, a kafetéria juttatást, valamint a stabil működtetést garantáló dologi és fejlesztési 

kiadásokat mind az intézményeknél, mind az általunk finanszírozott gazdasági társaságoknál. 
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A kritikus infrastruktúra és szolgáltatások biztonságos működtetése minden 

körülmények között önkormányzatunk első számú feladata. A dolgozók mellett ennek 

legfontosabb feltétele az energia folyamatos biztosítása. Intézményeink működéséhez és 

az önkormányzati közszolgáltatásokhoz szükséges energiaellátás megoldott. Az 

Önkormányzat és intézményei, továbbá egyes létesítményei, ingatlanjai földgáz- és 

villamosenergia ellátása esetében az egységáraknál jelentős csökkenés történt, az egységárak 

mintegy felére csökkentek az előző beszerzéshez képest, melynek eredményeként az így 

„megtakarított” mintegy 200 millió Ft kiadás a működés más kiadásaira került visszaforgatásra. 

Gazdasági társaságainknál is hasonlóan csökkenő trenddel alakultak az energiaárak. Az 

önkormányzati finanszírozású gazdasági társaságok esetében kizárólag csak az egységár 

változásából számítottan is megtakarítással számoltak a társaságok, mintegy 100 millió Ft 

megtakarítás volt visszaforgatható a városi feladatok ellátásába az üzleti tervek tavaly 

decemberi közgyűlési elfogadásával.   

 

Habár a mostani téli időszakra nagyon régóta nem volt példa, reméljük, hogy a gázenergia 

esetén az opciós mennyiség elegendő lesz, melynek költségét szintén tartalmazza a 

költségvetés. Amennyiben a tartós hideg miatt az energiaköltségekre forrást kell majd 

biztosítani, úgy azt a tartalékból tudja megtenni a Közgyűlés.  

 

2026. évben is szándékunk megtartani az előző évek bérintézkedéseit és azokon felül 

emelni a munkabéreket és juttatásokat. Ezeket a juttatásokat továbbra is csak olyan 

mértékben fogja és tudja tartani és emelni önkormányzatunk, amely nem sodorja veszélybe a 

költségvetési stabilitást és a város jövőbeli gazdálkodását. Fentebb rögzített, a fejlődés és a 

fenntarthatóság egyensúlyára vonatkozó elvünket fenntartjuk a bérfejlesztések vonatkozásában 

is. Ezen intézkedéseknél figyelembe vesszük az állam által meghozott, bérrel kapcsolatos 

általános és adott szektorokat érintő döntéseit. A költségvetésben szereplő egyes elemekről 

tájékoztattuk az Érdekegyeztető Fórum tagjait, akik azt elfogadták és támogatták.   

 

A 2026. évi költségvetésben, az önkormányzati intézményekben, gazdasági társaságainkban 

dolgozókat érintő személyi juttatásokat, bérkiegészítéseket, béren kívüli juttatásokat érintő 

intézkedések, változások az alábbiak: 

 

Állam által részben vagy teljes egészében finanszírozott:  

- 11%-os minimálbéremelés és 7%-os garantált bérminimum emelés 2026. január 1. 

napjától összeségében cca. 752 főt érint és mintegy 228 millió Ft-ot jelent.  

- A 2026. évi tanárbéremelésről és az ahhoz nyújtott központi költségvetési 

támogatásról szóló 435/2025. (XII. 23.) Korm. rendelet módosította a pedagógusok új 

életpályájáról szóló 2023. évi LII. törvény végrehajtásáról szóló 401/2023. (VIII. 30.) 

Korm. rendeletet, így megemelte a pedagógusok illetményének alsó sávhatárát. A 

béremelésben érintett munkavállalók havi illetményének 2026. január 1-jével történő, a 

2025. december 1-jei pótlékok, megbízási díjak nélküli bruttó havi illetményének, 

intézményi szinten átlagos 10%-os megemeléséhez fedezetet nyújt az óvodák 

esetében 242 álláshelyet, a bölcsődék esetében 20 álláshelyet érint, várhatóan 245 

millió Ft összegben.  

- A kulturális ágazatot érintő béremelésről szóló 434/2025. (XII. 23.) Korm. rendelet 

alapján a kulturális ágazatban dolgozók 2026.01.01-jétől beépülő jelleggel 

béremelésben részesülnek. A béremelés mértéke 15 %. A növekedés mértéke éves 

szinten járulékkal együtt 369,7 millió Ft többletkiadást jelent. 

- A szociális és gyermekvédelmi ágazatban dolgozó közalkalmazottak 2026. 01.01-

jétől kiegészítő szociális pótlék, kiegészítő bölcsődei pótlék és kiegészítő bérpótlékban 

részesülnek. A béremelés mértéke éves szinten járulékkal együtt 258 millió Ft 
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többletkiadást jelent. Nem került meghatározásra egységes mérték, 

közalkalmazottanként a jogszabály alapján egyedileg került megállapításra a 

béremelés. Az érintett intézmények esetén átlagos 13%-os az emelés mértéke. 

 

Önkormányzat által finanszírozott: 

- Intézmények részére kafetéria juttatás céljára a korábbi nettó 250.000 Ft/év/álláshely 

helyett 2026. évre megemelt nettó 275.000 Ft/év/álláshely és annak munkáltatót 

terhelő közterhei együttes összegére biztosít fedezetet az Önkormányzat a költségvetés 

elfogadásakor. Összeségében cca. 1.600 főt érint és 563 millió Ft-ot jelent.  

- A hűségjutalom rendszerének fenntartása összeségében 139 főt érint és mintegy 31 

millió Ft-ot jelent.  

- Emellett az Önkormányzat az intézményi szektorban az előző években biztosított 

ún. munkáltatói döntésen alapuló illetménykiegészítést, egyéb kereset kiegészítéseket 

is fenntartja, mintegy 488 millió Ft összegben, 400 főt érint tervezetten. 

- Az előző évben biztosított bérkiegészítések, egyszeri kafetéria megtartásra került, 

mintegy 1.164 főre figyelemmel, mindösszesen 602 millió Ft összegben.  

- Idén is tervezésre került a közalkalmazottaknál a mindenkori költségvetési törvény 

szerinti lehetőség, az ún. 2%-os keresetkiegészítés kerete, ez a plusz juttatási keret 

mintegy 575 főt érint mindösszesen 52 millió Ft összegben. 

- Céltartalékban számolunk még az intézményeknél a jubileumi és nyugdíjazáshoz 

kapcsolódó kifizetésekkel, jutalmakkal mindösszesen 146 millió Ft összegben. 

- Polgármesteri Hivatal munkavállalói 5 %-os béremelésben részesülnek 2026. január 

1-jétől, továbbá szinten tartjuk a kafetériát.  

- Az önkormányzati finanszírozású gazdasági társaságaink munkavállalóinál is 

figyelembevételre került a minimálbér és garantált bérminimum hatása, továbbá itt is 

átlagosan 5%-os béremelésben részesülhetnek a munkavállalók, mintegy 330 millió Ft 

többlet kiadással tervezve az előző évhez képest, melyről a Közgyűlés már részben 

döntött a 2025. decemberi ülésén az üzleti tervek elfogadásával. A kafetéria és egyéb 

juttatások rendszerének fenntartása mintegy 452 millió Ft/év kiadást jelent az 

Önkormányzatnak. 

- Közszolgáltató társaságok esetén - melyhez az Önkormányzat finanszírozást nem 

nyújt - mindösszesen 458 millió Ft a bérintézkedések és a létszámbővítés hatása. A 

kafetériára és egyéb juttatásokra tervezetten 300 millió Ft-ot fordítanak 2026. évben.  

 

 

Fenti, kiemelt tételeken túl a szakmai, az üzemeltetési dologi kiadásokra és a felújításokra, 

fejlesztésekre is a szakterületi javaslatok alapján irányoztunk elő a kiadási lehetőségeket 

és forrásokat. Ezen tételeket az adott intézmény, gazdasági társaság vagy a rendeletben 

rögzített önkormányzati sorok tartalmazzák. Ebben szerepelnek a folyamatban lévő, valamint a 

javasolt, újonnan elinduló fejlesztések is. Az előterjesztés alább részletesen bemutatja a 

feladatokat. 

 

Mindezek mellett hazánk önkormányzatai között kimagasló, 12,3 Mrd Ft összegű 

tartalékot tartalmaz a javaslat, melyből 250 millió Ft az általános tartalék, 536 millió Ft az 

intézményi céltartalék, a tárgyévi kötelezettségvállalásokra, bevételkiesésre 3,3 Mrd Ft, a jövő 

évet terhelő kötelezettségekre, feladatokra pedig 8,2 Mrd Ft az elkülönített céltartalék.  

 

Fontos eredmény, hogy a szinte folyamatosan változó körülmények ellenére is évről évre 

hasonló mértékű tartalékot tudunk képezni. Így lesz 2026-ban is, nincs tehát szó választási 

költségvetésről. Székesfehérvár Önkormányzata 2026-os évben is folytatni fogja azt a 
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felelős, stabilitást priorizáló, fenntartható fejlődést támogató költségvetési politikát, mely 

a helyi gazdaság teljesítményének, polgáraink munkájának hála az elmúlt másfél 

évtizedben városunkat Magyarország élére helyezte.  

 

A működés stabilitása, valamint a folyamatos fejlődés mellett a költségvetés - a hosszútávú 

tervezésre és gondolkodásra is figyelemmel - forrásokat tartalmaz közös 

kötelezettségünkre, a 2038. évi emlékévre történő felkészülésre is. Ennek önkormányzati, 

vállalati és intézményi pénzügyi keretei biztosítottak.   

 

A Székesfehérvár Megyei Jogú Város Önkormányzat 2026. évi költségvetéséről szóló 

rendeletet az alábbiakban részletezett bevételeink és a maradványösszegek ismeretében, 

a szakmai javaslatokra és az ésszerű, óvatos gazdálkodás szabályaira figyelemmel 

alkothatja meg.  

 

 

BEVÉTELEK: 

 

 

A 2026. évi helyi iparűzési adóbevétel tervszáma 31 Mrd Ft. Idén is óvatos, a 2025. évi 

teljesítéshez képest 3%-os növekménnyel számol a tervezet. 

 

 

Helyi iparűzési adó alakulása 2016-2026. terv 

 

Időszak 
Összes helyi iparűzési adó 

(eFt) 

100 legnagyobb adózó befizetett 

iparűzési adójának aránya (%) 
 

2016. év 15 122 307 65,96  

2017. év 16 667 195 75,37  

2018. év 18 105 794 72,14  

2019. év 20 162 033 70,8  

2020. év 17 053 426 74,44  

2021. év 17 877 745 76,53  

2022. év  20 246 291 71,36  

2023. év  26 931 233 74,02  

2024. év  27 821 578                                             76,66  

2025. tény*  30 162 587 73,98  

2026. terv 31 067 465 n.r.  

    

*Pénzforgalmi teljesítés adat 

 

 

Az építményadó 2026. évi bevételi tervszáma 4,15 Mrd Ft.  

 

Székesfehérváron a magánszemélyeket - a magánszemély tulajdonában lévő, üzleti célt 

szolgáló építmények kivételével - a 2026. évben sem terheli helyi adófizetési kötelezettség, 

sem kommunális, sem építmény, sem pedig települési adó. Ez továbbra is fontos eredmény 

és jelentős anyagi segítséget jelent a székesfehérvári családoknak a más településeken 
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élőkhöz képest. Ez az eredmény elsősorban az erős székesfehérvári gazdaságnak, a helyi 

vállalkozásoknak, valamint az ott dolgozó emberek munkájának köszönhető.  

 

2025. évben is jelentős költségvetési bevételt eredményezett az Önkormányzat rendelkezésére 

álló pénzügyi eszközök banki lekötésének kamata. Ez a tavalyi esztendőben meghaladta az 

1,2 Mrd Ft-ot. Az infláció jelentős mérséklődésével értelem szerint a csökkenéshez igazodó 

kamatbevétellel számol a 2026. évi költségvetés is.  

Az új kincstári rendszerben is célunk az elérhető legnagyobb kamatbevétel realizálása, 

amelynek elérése érdekében a Nemzetgazdasági Minisztériumnak jeleztük a javaslatainkat. 

Amennyiben az egyeztetés eredménye alapján – a magasabb kamatbevétel eléréséhez 

szükséges – úgy év közben a költségvetés szerkezetében is célszerű lehet átmenetileg kisebb 

változtatásokról, átmeneti átcsoportosításokról dönteni. Természetesen ez nem változtatja meg 

a Közgyűlés korábbi döntéseit, nem szűkíti a Közgyűlés döntéshozatali, valamint ellenőrzési 

hatásköreit. Bízunk benne, hogyha szükséges, úgy akár jogszabálymódosításokkal is 

rugalmasabb feltételrendszert tudunk majd elérni.   

 

 

Normatíva és egyéb működtetési támogatás: 

 

A helyi adóbevételeinken túl a másik jelentős finanszírozási elem az állami finanszírozás, 

mely alapjait tekintve változatlan.  

Az Önkormányzat Magyarország 2026. évi központi költségvetéséről szóló 2025. évi LXIX. 

törvényben foglaltak szerint mindösszesen mintegy 12,3 Mrd Ft normatív finanszírozás 

igénylését tervezi, melyből az intézmények működését érintő mintegy 11,6 Mrd Ft. Emellett 

a NEAK által tervezetten biztosított forrás 1,5 Mrd Ft. Az állami normatíva összege tehát 

továbbra is magasabb a szolidaritási hozzájárulásnál.  

 

Normatív finanszírozás főbb bevételeinek összefoglalása 

 

Megnevezés Eredeti előirányzat (eFt) 

1. A helyi önkormányzatok működésének általános 

támogatása összesen 2 133 435 

2. A települési önkormányzatok egyes köznevelési 

feladatainak támogatása 4 292 987 

3. A települési önkormányzatok szociális, gyermekjóléti és 

gyermekétkeztetési feladatainak támogatása 4 440 270 

4. A települési önkormányzatok kulturális feladatainak 

támogatása 1 423 352 

Összesen 12 290 044 

 

Az egyes ellátórendszerekben az alábbiak szerint igényli az Önkormányzat az állami 

finanszírozást: 

 

A köznevelés területén a települések fő feladata a 2026. évben is az óvodai ellátás biztosítása, 

Önkormányzatunk egyes köznevelési feladatainak ellátására várhatóan 4,3 Mrd Ft állami 

támogatásban részesül.  
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A szociális és gyermekjóléti ellátórendszerben az önkormányzatok szerepe alapvetően 

továbbra is az alapellátások biztosítása, ezen feladatok ellátására 815 millió Ft központi 

támogatást igényelt az Önkormányzat. 

 

A bölcsődék, mini bölcsődék finanszírozási rendszere továbbra is a két elemből álló 

feladatalapú finanszírozásra épül, 2026. évben várhatóan 893 millió Ft központi költségvetési 

forrás érkezik a feladat finanszírozására.  

Az önkormányzatok által ellátható szociális szakosított ellátások (idősek, hajléktalanok 

bentlakásos ellátása), valamint a gyermekek átmeneti gondozásának feladatalapú 

finanszírozási rendszere nem változik, 983 millió Ft támogatási igényt nyújtottunk be a 2026. 

év vonatkozásában.  

 

Önkormányzatunk számára továbbra is kiemelten fontos feladat a gyermekétkeztetés, ezen 

feladatunk ellátásához a központi költségvetés 1,17 Mrd Ft támogatást biztosít.  

 

A 2026. év során kifizetésre kerülő szociális ágazati összevont pótlék, kiegészítő szociális 

pótlék és az egészségügyi kiegészítő pótlék esetén a kifizetés összegéhez igazodóan, 

várhatóan több mint 575 millió Ft központi költségvetési forrás érkezik Önkormányzatunkhoz.  

 

Az Önkormányzat kulturális feladatainak támogatásához a központi költségvetés várhatóan  

1,4 Mrd Ft támogatást biztosít a Vörösmarty Színház közös működtetési támogatásán felül, 

amely esetében a tavalyi előirányzathoz képest növekménnyel számolunk.  

 

A fenti, Önkormányzathoz érkező normatív finanszírozással szemben szolidaritási 

hozzájárulást fizet az Önkormányzat az iparűzési adóerőképességet meghatározó adóalapjára 

figyelemmel.  

2026. évben 9,5 Mrd Ft szolidaritási hozzájárulás fizetésére kötelezett az Önkormányzat, 

amely 735 millió Ft-tal magasabb, mint a 2025. évben fizetett szolidaritási hozzájárulás, ezen 

felül pedig 0,3 Mrd Ft a Versenyképes Járások Program keretében a területfejlesztési 

alapba tervezett befizetés. 

 

Székesfehérvár ugyan egyetért a szolidaritás elvével, azonban ennek e formában való 

megtestesülésével és mértékével továbbra sem. Továbbra is amellett érvelünk, hogy a 

szolidaritási hozzájárulás összegét helyben, az agglomerációs szempontok és igények 

figyelembevételével hatékonyabban és igazságosabban lehetne elkölteni, egy új 

szolidaritási konstrukció létrehozása által. E cél érdekében tovább kell folytatni a 

tárgyalásokat a szakminisztériumokkal és az önkormányzati szövetségekkel. Fontos azonban 

annak tisztázása is, hogy a szolidaritási hozzájárulás csökkentésével egyidejűleg miből kerül 

biztosításra az állami költségvetésben az önkormányzati szektor támogatási keretéből így kieső 

jelentős tétel (mintegy 400 Mrd Ft).  

További, egyedi állami finanszírozást is tartalmaz a tervezet. A közszférát érintő állami 

otthontámogatási program bonyolítása és finanszírozása az önkormányzatokon és a 

költségvetési szerveken keresztül történik. Az előterjesztés összeállításakor ismert és 

feldogozott kérelmek alapján az Önkormányzat és további 29 intézményünkben együttesen 335 

fő részére kerül kiutalásra a befolyó állami támogatás összege a vonatkozó jogszabálynak 

megfelelően. A támogatás összege járulékokkal együtt meghaladja a 401 millió Ft-ot. 

Amennyiben további támogatott kérelem lesz, azok értelem szerint beemelésre kerülnek a 

költségvetésbe. 
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Fenti helyi adó bevételeken és állami finanszírozáson túl jelentős a költségvetési szervek 

saját bevétele 3 Mrd Ft-tal, továbbá az Önkormányzatnál a tulajdonosi és felhalmozási 

bevételeknél kiemelendő, hogy 1,25 Mrd Ft osztalék bevétellel számolunk.  

 

 

A 2026. évi költségvetési és finanszírozási bevételek összefoglalóan:  

 

Bevételek összesen             89,5 Mrd Ft 

   (költségvetési és finanszírozási) 

             

• saját bevételek              42,5 Mrd Ft, 

        ~ ebből: iparűzési adó                    31  Mrd Ft, 

                     építményadó      4,15  Mrd Ft, 

                     idegenforgalmi adó                  55 millió Ft, 

• működtetés állami finanszírozása                  15,3 Mrd Ft, 

  ~ ebből: Otthontámogatás 401,7 millió Ft, 

• hazai és uniós projektek finanszírozása                     2,4 Mrd Ft, 

• felhalmozási bevételek, egyéb támogatások               1,4 Mrd Ft, 

• finanszírozási bevételek                                 27,9 Mrd Ft. 

 

Fenti bevételeket a költségvetési rendeletben kimutatottan növeli mintegy 479,1 Mrd Ft 

összegű technikainak tekinthető finanszírozási bevétel, mely az évközben – az átmenetileg 

szabad pénzeszközök terhére – tervezett forgatási célú diszkontkötvények vásárlásához és 

lejáratához tervezett. Az előirányzat a likviditásmenedzseléshez igazodóan, év közben is 

módosításra kerülhet. 

 

 

KIADÁSOK: 

 

A 2026. év kiadástervezés hangsúlyai továbbra is óvatosak és szakmai javaslatokon 

alapulóak.  

Kiegyensúlyozott működés és ütemezett fejlesztések tervezettek azzal, hogy a TOP Plusz 

források lehívása megkezdődik, valamint a bérek és egyéb juttatások emelése tovább 

folytatódik. A tervezés során abból a feltételezésből kellett kiindulni, hogy a működtetés is 

trendszerűen drágulhat.  

 

A 2026. évi költségvetés intézményeinkre és önkormányzati finanszírozású gazdasági 

társaságainkra figyelemmel mindösszesen mintegy 1,4 Mrd Ft béremelést és ezen felül a 

bevezetőben részletezettek szerint megtartott korábbi keresetkiegészítéseket, továbbá béren 

kívüli juttatásokat is biztosító kereteket, fedezetet tartalmaz. 

 

Székesfehérvár 2026. évben is megbecsülése jeléül fenntartja nyugdíjas polgárainak 2019-ben 

bevezetett egyszeri támogatási összegét, a Közgyűlés döntése szerint 12 500 Ft/fő 

összegben. A program nagy népszerűségnek örvend. A támogatási kérelmek folyamatosan 

érkezhetnek és érkeznek. A támogatás az arra jogosultak részére természetesen az egész év 

során elérhető, annak fedezetét a költségvetés tartalmazza. 

 

Az intézményhálózat keretében mintegy 4.400 ellátott részére biztosítjuk az óvodai, bölcsődei, 

szociális ellátást, a város és a térség lakosságának elérhetővé tesszük a közművelődést több 
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intézmény fenntartása, programjainak támogatása révén. Az intézményhálózat a város egyik 

legnagyobb foglalkoztatója is. Az intézményi tervezés alapelvei, keretei alább az 

előterjesztésben részletesen összefoglalásra kerültek, mely az intézményekkel és az 

Érdekegyeztető Fórummal több körben is egyeztetett. Az ÉF azt támogatásáról biztosította. 

 

Az intézményrendszer keretein túl, a gazdasági társaságok útján - ennek részletei a 

költségvetési rendelettervezettel egyidejűleg tárgyalásra kerülő egyedi üzleti tervekben 

kerültek bemutatásra - és az önkormányzati költségvetésben közvetlenül betervezett önként 

vállalt feladatok finanszírozásával korlátozások nélkül fogja ellátni az Önkormányzat a 

városüzemeltetés, a szociális, a kultúra, az egészségügy, a sport, az ifjúság, valamint a 

társadalmi felelősségvállalás, közbiztonság, környezetvédelem területén feladatait. Az 

egyedi jogcímeken túl, természetesen a kulturális, egészségügyi, sport, a társadalmi 

felelősségvállalási és a nemzetiségi támogatási alapok is pályázati formában támogatást 

biztosíthatnak a városban tevékenykedő szervezeteknek, nemzetiségi 

önkormányzatoknak. A városban működő, Székesfehérvárhoz érdemben kötődő civil 

szervezeteknek tehát továbbra is kiemelt szerepe van, működésükben és céljaik 

megvalósításában a jövőben is számíthatnak az Önkormányzat támogatására. Fontos 

eredmény, hogy az idei költségvetésben növelni tudjuk az önkormányzattal 

közművelődési megállapodást kötő társadalmi szervezetek támogatását.  

 

Az Önkormányzat 2026. évben továbbra is támogatja a felsőoktatást, a digitális 

kompetenciák fejlesztését, hiszen ez a munkavállalók és a város alapvető versenyképességi 

érdeke is. Idén is javaslom, hogy a Közgyűlés folytassa az oktatási programját, bővítse az okos 

tanteremmel rendelkező iskolák körét. Emellett folytatódik az oktatási és ifjúsági program 

az egyetemekkel való együttműködésben, az ösztöndíj program, a pályaorientációs program, 

a Székesfehérvári Érzékenyítő Program, a digitális oktatásért program.  

 

A költségvetés a korábbi években megszokott módon tartalmaz támogatási forrást a Fejér 

Vármegyei Szent György Egyetemi Oktató Kórház, mint a térség kiemelt egészségügyi 

intézménye számára is. Ennek összege a költségvetés tervezetében 2026. évre 85 millió Ft. Ezt 

Székesfehérvár kiegészítette a Versenyképes Járások Programban rendelkezésre álló 

forrásokból, hiszen a Kórház fejlesztése térségi érdek is. Az ebből megvalósuló 

eszközbeszerzésre vonatkozó közbeszerzési eljárás folyamatban van. Évközben szükség lehet 

az ügyeleti ellátásra szolgáló rendelők további felújítására, bővítésére is. Amennyiben az 

szükséges, kész ehhez az Önkormányzatunk pénzügyi támogatást biztosítani.   

 

Továbbra is kiemelt terület Önkormányzatunk számára a környezet- és klímavédelem. Az 

elfogadott klímastratégia kijelölte a középtávú cselekvési tervünk tág paramétereit, 

melyek között városunk törekszik a klímasemlegesség elérésére. Idén is tartalmazza a javaslat 

az erdők, zöldterületek védelméhez, kezeléséhez szükséges forrásokat és további 

erdőtelepítésekre és innovatív - egyszerre zöldfelületet és vízmegtartást is kezelő, vizet 

helyben hasznosító - környezetvédelmi, klímavédelmi beruházásokra. Közös társadalmi 

cél lévén komoly civil támogatás is megjelenik ezen a területen, amelynek lehetőségét 

tovább szeretnénk bővíteni.  

 

A költségvetés biztosítja továbbá a zöld felület növekedés, a gazdasági társaságunknál 

megkezdett erdősítési program és a megújult Sóstó Természetvédelmi Terület 

vonatkozásában megnövekedő működtetési költségek fedezetét is, részben az 

Önkormányzatnál, részben a Székesfehérvár Városgondnoksága Kft.-nél. A fásítási 

programban is számítunk a helyi közösségek és vállalkozások partnerségére. 
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Kiemelt területként kezeli a költségvetés a közösségi közlekedést. Folytatjuk a korábban 

megkezdett közösségi közlekedést érintő átalakításokat, fejlesztéseket, menetrend átalakítását. 

Megtartjuk a diákok és nyugdíjasok számára bevezetett kedvezményrendszert, hiszen 

ennek létjogosultságát az elmúlt évek értékesítési adatai igazolják.  

 

A közösségi közlekedés esetében a helyi menetrend átalakítását több éves ütemezésben 

valósítjuk meg. Kihívást jelent, hogy a lakossági és főként az ipari zónákban működő vállalati 

igényeket is figyelembe véve, mégis hatékony hálózatot, menetrendet tudjunk összeállítani. 

Ezen a területen 2025-ben jelentős változások történtek. Idén már csak kisebb arányú módosítás 

történik majd. A midi buszok forgalomba állításával együtt a családiházas övezetekben 

(elsősorban a Maroshegyen, valamint az Öreghegyen) kíván a város többlet szolgáltatásokat 

biztosítani. A szakmai tervezés folyamatos, módosításokra a Közgyűlés évközi döntése alapján 

kerülhet majd sor.  

 

2026. évben előzetes számítások alapján 3,5 Mrd Ft-ot meghaladó önkormányzati 

finanszírozást igényelhet a közösségi közlekedés biztosítása. Folyamatosan és jelentős 

mértékben nő tehát a közösségi közlekedés finanszírozási igénye. Nagyon fontos cél, hogy 

a közösségi közlekedés kötelező feladattá váljon, ami ellátásához állami normatívát lehessen 

igénybe venni.  

 

A közlekedési fejlesztések között kiemelt helyet kap a kerékpáros közlekedés lehetőségeinek 

folyamatos javítása. Új kerékpárutak tervezése, a kerékpártámaszok számának folyamatos 

növelése, az edukációs programok számának növelése. Ezekben a kérdésekben kiemelt 

partnerünk a Magyar Kerékpárosklub. A kerékpártámaszok számának növelése érdekében más 

területeken már bevált közösségi programokat egészítünk ki. Így bevonva intézményi, 

társasházi közösségeket ebbe a fejlesztésbe.    

 

A működés finanszírozása, a foglalkoztatottak juttatásait érintő intézkedések, valamint a 

jóléti, szociális és egészségügyi programok kiadásán túl, ütemezetten főként a megkezdett 

és új saját erős fejlesztések, felújítások hangsúlyosak a TOP Plusz források projekteken 

keresztüli lehívása mellett. A korábbi TOP időszak zárás alatt van, egyes projektjei még 

fenntartási időszakban vannak, a TOP Plusz esetében pedig a 2025. évi benyújtott és 

támogatott projektjeivel kapcsolatos szerződéskötési és projektfejlesztési időszakai vagy 

a megvalósítás előkészítése feladatait végezzük. Ezen pályázatok végrehajtása, az ezekhez 

kapcsolódó tervezési munkák - a határidőkre is figyelemmel - elsőbbséget élveznek és jelentős 

kapacitást igényelnek a Hivatal szakembereitől, nem csak a Támogató oldali elvárásoknak 

megfelelve, hanem az időközben életbe lépett újabb kötelezettségek – pl. Állami beruházási 

törvény és végrehajtási szabályrendszere – megfelelő szintű teljesítéshez is. A TOP program 

mellett egyre hangsúlyosabb kell, hogy legyen a közvetlenül elérhető uniós forrásokra 

vonatkozó pályázati arány. Az első sikeres pályázatot elnyertük és megvalósítottuk. 2026-ban 

szeretnénk újabb pályázatokon elindulni.   

 

Az önerős fejlesztések és felújítások mellett természetesen az állami támogatású 

fejlesztések, felújítások megvalósítása is szerepel az előrehaladásukhoz igazodóan.  

Legnagyobb összeget értelem szerint a Modern Városok Program részeként megvalósuló 

jelentős iskolafejlesztési program keretében megvalósuló beruházások pénzügyi fedezete 

jelenti. Befejezéséhez közelednek fontos beruházások (Vasvári, Kodolányi) és tervezés alatt 

van új (Teleki) is. Fontos megjegyeznünk, hogy az állami beruházás keretében is újulnak meg 

iskolák városunkban. A fejlesztéseinket összehangoljuk az állami intézményfenntartókkal. 
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Az előterjesztésben alább részletezett kiadási tételek eszerint kerültek beépítésre a 

rendelettervezetbe. Az ezt részletesen bemutató táblázat a megszokottak szerint a rendelet 

releváns mellékletében található. 

 

Már megszokott módon folytatódik az Ybl Miklós program, a Saára Gyula program azon 

stratégiai cél mentén, miszerint a tervezett fejlesztések, felújítások a város az élhetőségéért, 

a környezetvédeleméért, a fenntartható városi közlekedéséért, a zöldfelületi fejlesztéséért 

és egyéb jelentős infrastrukturális fejlesztéséért folytatódnak vagy kerülnek 

megindításra. A rendelettervezet külön mellékletei sorolják fel ezeket, a szakmai tartalmat 

pedig jelen előterjesztés részletezi a releváns fejezetekben.  

 

A következő években kiemelt programként számolunk az útfelújítási programmal. A 2026. 

évi költségvetés fejlesztési terveiben kiemelt szerepe jut az útfelújításoknak. Számos 

beruházás elindításáról döntünk a költségvetés elfogadásával. A TOP keretében korábban 

elindított útfejlesztések (Pl. Pozsonyi út, Bakony utca, Móri út következő ütem) és a korábbi 

döntéseink (pl. Nagyszombati út első ütem) után a következő években önerőből is jelentős 

mértékű előre lépésre van lehetősége az önkormányzatnak. A mostani döntések jelentősen 

javítják majd a város úthálózatának minőségét, 2026-2028 közötti megvalósítással. A pénzügyi 

forrás egy része a kormány által Székesfehérvárnak, a Versenyképes Járások Program tavalyi 

befizetéséből visszaadott 820 millió forintból kerül biztosításra.    

 

2026. évben is számolunk belvárosi épületek rekonstrukcióját szolgáló fejlesztési alapokkal, 

40 millió Ft-os keretet tartalmaz a költségvetés, mely támogatási lehetőséget biztosít a belvárosi 

lakóközösségek számára, hozzájárulva a belvárosi beruházásokhoz.  

 

Székesfehérvár Önkormányzata hitelfelvétellel idén sem számol, hitelállománya továbbra 

is nulla forint. Az ellátandó működési célú feladatokhoz, a meghatározott fejlesztési és 

beruházási célú beavatkozásokhoz állami, uniós források, az előző évek saját bevételeinek 

tartaléka, valamint az adott költségvetési évre tervezett bevételei kerülnek bevonásra. 

 

A kiadások tekintetében a rendelettervezet - a jogszabályi előírásokon túl - tartalmazza 

azokat a szakterületenkénti, tematizált mellékleteket, amelyek feladattípusonként, vállalt 

„projektenként” mutatják be a 2026. évben tervezett kiadásokat, így biztosítva a nagyobb 

átláthatóságot. 

 

 

A 2026. évi költségvetési és finanszírozási kiadások összefoglalóan:  

 

Kiadás összesen        89,5 Mrd Ft 

• működtetési, jóléti, térségi feladatok             60,5 Mrd Ft, 

         ~ ebből: szolidaritási hozzájárulás       9,5 Mrd Ft, 

                       területfejlesztési alapba befizetés   0,3 Mrd Ft, 

  Otthontámogatás                                  0,4 Mrd Ft 

• fejlesztési, felújítási célú kiadások             16,7 Mrd Ft, 

• gazdálkodási és céltartalék (2026-2027)     12,3 Mrd Ft, 

         ~ ebből: intézményi céltartalék       0,5 Mrd Ft, 

         ~ ebből: 2027. évi kötelezettségekre       8,2 Mrd Ft, 

 

Fenti kiadásokat a költségvetési rendeletben kimutatottan növeli mintegy 479,1 Mrd Ft összegű 

technikainak tekinthető finanszírozási kiadás, mely az évközben – az átmenetileg szabad 
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pénzeszközök terhére – tervezett forgatási célú diszkontkötvények vásárlásához és lejáratához 

tervezett. Az előirányzat a likviditásmenedzseléshez igazodóan, év közben is módosításra 

kerülhet. 

 

Működtetés, fejlesztés, felújítás és városüzemeltetés kiadásainak áttekintése 

 

Önkormányzat költségvetési szerveinek kiadása 27,7 Mrd Ft (Polgármesteri Hivatallal) 

~ ebből: 

• Egészségügyi, szociális ágazat: 8,2 Mrd Ft, 

• Oktatási ágazat: 7,7 Mrd Ft, 

• Kulturális ágazat: 6,8 Mrd Ft.  

 

Egyéb ágazatonként besorolt, önkormányzatnál szerepeltetett kiadások 20,6 Mrd Ft 

• Humán és jóléti szolgáltatás kiadásai 4,4 Mrd Ft,  

• Város - és vagyongazdálkodás 16,2 Mrd Ft, 

 

Önkormányzati fejlesztések, felújítások, kapcsolódó feladatok 16,7 Mrd Ft, 

 

• Állami forrás bevonásával             8,8 Mrd Ft, 

• Uniós forrás bevonásával                             1,2 Mrd Ft, 

• Önkormányzati forrásból                                          5,7 Mrd Ft, 

• Finanszírozott gazdasági társaságoknál                         0,97 Mrd Ft. 

 

További jelentősebb felújítási, fejlesztési feladatok tervezettek mintegy 3,5 Mrd Ft 

összegben a városi szolgáltatások színvonalának emelésére, melyek az érintett gazdasági 

társaságok üzleti terveiben, feladatterveiben kerültek(nek) bemutatásra. Az intézményi 

költségvetésekben ezen célból 543 millió Ft várható kiadás szerepel. 

 

 

Tartalékok 

 

A 2026. évi költségvetés is jelentős tartalékokkal került megtervezésre. Ennek 

szükségességét az elmúlt évek bizonyították. Összege mintegy 12,3 Mrd forint. Ebből az 

idei évi gazdálkodási tartalék, tehát a tárgyévi kötelezettségvállalásokra, bevételkiesésre 

elkülönített mintegy 3,3 Mrd Ft. 

 

• Gazdálkodási tartalék 2026-2027. évekre: 11,5 Mrd Ft, 

• Általános tartalék: 250 millió Ft, 

• Egyéb céltartalékok: 0,5 Mrd Ft. 

 

Az Önkormányzat 3,0 Mrd Ft Önkormányzati Magyar Államkötvénnyel rendelkezik. 

 

 

Az előterjesztés a költségvetési rendelettervezethez - annak költségvetési bevételi és kiadási 

oldalához - szorosan kapcsolódó és azt megalapozó határozati javaslatokat, a hatásvizsgálatot, 

a rendelettervezetet, az indokolásokat is tartalmazza. 
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Alábbiakban az intézményi, a polgármesteri hivatali, valamint az önkormányzati költségvetés 

főbb tartalmi elemei kerültek részletesen bemutatásra. 

 

INTÉZMÉNYEK    

 

A 2026. évi intézményi költségvetés összeállításának elvei 

 

Az idei évben - az előző évekkel azonos elvek alapján - a meglévő mintegy 1600 álláshelyre, a 

soros előre lépések, a jogszabályi előírások, állami intézkedések és egyedi döntések 

figyelembevételével történt a személyi juttatások és járulékai tervezése.  

 

Az előterjesztés bevezetőjében már részletesen felsorolásra került valamennyi személyi 

juttatást érintő egyedi tétel, mely állami vagy önkormányzati támogatásból finanszírozott. 

 

Ide tartozik például a minimálbér és garantált bérminimum emelése, a pedagógusok 

jogszabály szerinti, intézményi átlagban elvárt béremelése és a szociális ágazatot érintő 

béremelés. 

Az Önkormányzat által fenntartott intézmények pedagógus béremelésével kapcsolatos 

munkáltatói döntések meghozatalához, az állami támogatás és egyéb fedezet 

biztosításáról a szükséges döntések meghozatalra kerültek a jogszabályban 

meghatározott határidő betartására figyelemmel. 

 

További fontos és előrébb szintén részletezett személyi juttatás a kafetéria juttatás, az 

eddigi határozott idejű bérkiegészítések, egyéb keresetkiegészítések megtartása és azok 

bővítése. 

A több milliárd forintos kiadás vállalása a munkavállalók megbecsülése mellett, a jogszabályok 

által előállt különbségek részbeni önkormányzati kezelése. A kifizetések nélkülözhetetlen 

alapfeltétele annak közgyűlési elfogadása.  

 

Az intézményi 2026. évi szakmai és üzemeltetési dologi kiadások tervezésénél a 

jogszabályok, az intézmények által benyújtott javaslatok és a szolgáltatások árának emelkedése 

alapján, többszöri egyeztetési folyamat eredménye az egyéb dologi, a szakmai kiadások 

tervezése. Az élelmezés és a működtetés, továbbá az üzemeltetés további területein a tervezés 

során elvégzett felmérések és a tavalyi tényadatok alapján került tervezésre a kiadás.  

A villamosenergia és földgáz beszerzése során kedvező árakat sikerült elérni, valamint 

nagyon jelentős megtakarításokat sikerült elérnie maguknak az intézményeknek is.  

 

A gyermekétkeztetésben 2026. évre vonatkozóan új és kedvező vállalkozási szerződések 

kerültek megkötésre. Az előirányzat ennek megfelelően került tervezésre. A tervezésnél 

felmért, számított adagszám alapján 2026-ban a gyermekétkeztetési feladatok kiadása 2,5 

Mrd Ft. Az étkeztetési feladatok ellátáshoz az Önkormányzat mintegy 319 millió Ft-ot 

biztosít.  

 

Egyéb dologi kiadások tervezése az intézményi igényeken, a tavalyi tényadatokon és a 

kötelezettségek felmérésén alapult, az intézmények vezetői és a gazdasági szervezetet 

ellátó intézményekkel egyeztetetten. 

 

Az óvodák és bölcsődék udvari játszóeszközeinek karbantartási és felújítási keretei - az 

intézmények költségvetésében fedezett napi működtetésen túl - Székesfehérvár 

Városgondnoksága Kft. üzleti tervében szerepel, tekintettel arra, hogy a feladatot a Közgyűlés 
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a Kft-vel láttatja el. A feladatellátás jól szervezett, az intézményekkel együttműködésben 

történnek a karbantartások, szükséges felújítások. 

 

Kiemelendő, hogy a jogszabályok szerinti kötelező képzések mellett (pl. bölcsődei 

szakdolgozók továbbképzése) egyéb szakmai képzések fedezetét is biztosítja a tervezet a 

szociális ágazatban az alábbiak szerint. 

 

A Kossuth Zsuzsanna Szociális Intézményben korábban elindítottunk egy tervezetten 3 

éves programot, támogatjuk, hogy a munkavállalók megszerezhessék a demencia gondozó 

szakirányú képesítést, mely képzettebb munkavállalókat ad az idősgondozásunkban. Ezt a 

nehéz munkát további keresetkiegészítéssel tervezzük támogatni. 

Ezen programon felül javaslatot korábban már döntöttünk arról, hogy egyes munkavállalók 

általános ápolási és egészségügyi asszisztensi képzésen vehessenek részt, ezzel biztosítva, hogy 

sikeres vizsgát követően magasabb havi jövedelemmel rendelkezzenek. A programnak nagyon 

jó volt a fogadtatása a munkavállalók körében.   

 

Valamennyi kulturális intézmény - ideértve az előadóművészeti intézményeket is - 

költségvetésének tervezése az intézmények vezetői által benyújtott szakmai programok és 

üzemeltetési tervek alapján készült. Mindegyik intézménynél egyedi, az adott év programjaihoz 

igazodó, tételes tervezés történt. A városi és egyéb rendezvényeket, kulturális eseményeket, 

kiállításokat, vagy akár az előadóművészeti intézmények összesen mintegy 624 db bemutatásra 

tervezett előadását, koncertjét. Fontos eredmény, hogy a kormány döntése nyomán az 

ágazatban dolgozók 15 %-os béremelésben részesülnek. Ennek fedezetét az állami 

költségvetés biztosítja.  

 

A városunk előtt álló egyik legfontosabb megoldásra váró terület, az egészségügyi 

ellátórendszeren belül, az alapellátás megerősítése, kiemelten a háziorvosok számának 

növelése. Ebben sikerült előre lépni 2025-ben, de áll még előttünk feladat. Évről évre jelentős 

pénzügyi támogatásokat biztosítunk ezen a területen, de ezek kiegészítése, illetve növelése 

szükséges. Az Alba Családorvosi Egyesülettel közösen új támogatási elemek kerültek 

kidolgozásra. Jelen költségvetés pedig biztosítja az ezekhez szükséges pénzügyi kereteket. 

2025. év végén a fogorvosokkal is előremutató egyeztetéseket folytatott az önkormányzat. 

Közösen határoztuk meg a feladatokat. 

 

POLGÁRMESTERI HIVATAL  

 

A Polgármesteri Hivatal költségvetési bevételeit és kiadásait az alábbi részletező tábla ismerteti. 

 

HIVATAL KIADÁSAI 

I. IGAZGATÁSI TEVÉKENYSÉG 4 949 139 

  Pénzügyi igazgatási feladatok 34 062 

  Hivatal üzemeltetésével kapcsolatos kiadások 299 373 

  Közösségi, társadalmi és információs tevékenység 2 500  

 Nemzetközi kapcsolatok 1 000 

 Személyügyi kiadások 4 376 541 

 Országgyűlési képviselői választások 73 564 

  Informatikai, Adatvédelmi és Iratkezelési kiadások 162 099 

   

II. HATÓSÁGI TEVÉKENYSÉG 6 600 

  Adóügyi igazgatás 1 900 

  Anyakönyvi és címregiszter feladatok 3 500 



15 

 

  Igazgatási feladatok 1 200 

      

III. VÁROS- ÉS KÖZSÉGGAZDÁLKODÁS 1 500 

 Vagyongazdálkodási kiadások 1 000 

  Közterület-felügyelet kiadásai 500 

  HIVATAL KÖLTSÉGVETÉSI KIADÁSAI ÖSSZESEN 4 957 239 

   

   

HIVATAL BEVÉTELEI 

I. 

MŰKÖDÉSI CÉLÚ TÁMOGATÁSOK 

ÁLLAMHÁZTARTÁSON BELÜLRŐL 137 146 

II. KÖZHATALMI BEVÉTELEK 613 

III. MŰKÖDÉSI BEVÉTELEK 5 836 

  HIVATAL KÖLTSÉGVETÉSI BEVÉTELEI ÖSSZESEN 143 595 

 

 

 

ÖNKORMÁNYZAT 

 

Az Önkormányzat költségvetésének feladatonkénti bontását a 9. melléklet tartalmazza, az 

ágazatonkénti megbontás indokolása a szöveges értékelésben jelenik meg. 

 

 

                                                                                    ÁGAZATI ÉRTÉKELÉS 

 

 

SZOCIÁLIS, EGÉSZSÉGÜGYI, KÖZNEVELÉSI, GYERMEKJÓLÉTI ÁGAZAT, 

INTÉZMÉNYI FELADATOK  

 

A szociális és gyermekvédelmi ellátási területén az önkormányzati és állami feladatellátás éles 

elkülönülésének eredményeképpen Önkormányzatunk fokozott és kiemelt figyelmet fordít a 

helyi és lokális igényeknek megfelelő – a jövedelem kiegészítését szolgáló – ellátások 

szabályozására. A pénzbeli és természetben nyújtott szociális-, család- és gyermekvédelmi 

ellátások biztosításának szabályairól szóló 10/2015. (II.27.) önkormányzati rendelet húsz 

jogcímen biztosít támogatás-igénybevételi lehetőséget a szociálisan rászorult 

székesfehérváriak számára.  

A rendelet alapján többek között tíz jogcímen nyújtható települési támogatás, nyolc jogcímen 

nyújtható rendkívüli települési támogatás, ezen felül családvédelmi kedvezmény, valamint 

önkormányzati lakbértámogatás nyújtására is van lehetőség, mely támogatási formák a 

rendkívüli élethelyzetek, az időszakos vagy tartós létfenntartási gondok, a szociális veszély- és 

válsághelyzetek kezelésére, megszüntetésére szolgálnak.  

 

Az önkormányzati települési támogatási rendszer 2019. március 1. napjától a Székesfehérvári 

Születési Települési Támogatás Program, valamint a Székesfehérvári Időskorú személyek 

Települési Támogatása Program keretében nyújtott pénzbeli és természetbeni ellátások 

biztosításának szabályairól szóló 7/2019. (II.26.) önkormányzati rendeletben (a továbbiakban: 

Rendelet) szabályozott, további két jogcímen biztosított programelemmel bővült. 

A Rendelet tartalmazza többek között a „Székesfehérvári Időskorú Személyek Települési 

Támogatása” program keretében nyújtott pénzbeli támogatás jogosultsági feltételeit, valamint 

az ellátás megállapításának, kifizetésének, folyósításának szabályait.  
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Az időskorú személyek települési támogatása program több évre tekint vissza 

Székesfehérváron, melynek keretében városunk pénzbeli ellátással is elismeri az időskorú 

személyek közösség- és városépítő szerepét, hozzájárul az időskorú személyek szociális 

biztonságának megőrzéséhez. 

A „Székesfehérvári időskorú személyek települési támogatása” a bevezetéskor 5.000 Ft 

összegű, egyösszegben folyósított, vissza nem térítendő pénzbeli támogatás volt. Az ellátás 

összege a 2022. évben 7.500 Ft összegre, 2024. évben 10.000 Ft összegre emelkedett, a 2026. 

évben pedig 12.500 Ft összegben kerül folyósításra. 

A támogatás hozzájárulhat többek között az időskorú személyek „egészségügyi 

prevenciójához”, a díjazás ellenében igénybe vehető védőoltások igénybevételéhez, 

vitaminkészítmények megvásárlásához is forrást biztosíthat. A pénzbeli támogatás továbbra is 

„felhasználási kötöttség nélkül” nyújtott ellátási forma. A program nagyon népszerű az arra 

jogosultak részéről, 2025. évben is több mint 17 ezer fő vette azt igénybe.   

 

A Székesfehérvári Születési Települési Támogatás Program, valamint a Székesfehérvári 

Időskorú személyek Települési Támogatása Program mellett az Önkormányzat a 2024. évben 

újabb települési támogatási programokat indított ellenzéki javaslatra. 

2024. szeptember 1. napjától az Ápolást Segítő Települési Támogatási Programot az 

alapösszegű, az emelt összegű, valamint a kiemelt ápolási díjban részesülő személyek 

támogatására, 2024. október 1. napjától a Gyermekek átmeneti gondozását segítő 

Települési Támogatási Programot a családok átmeneti otthona ellátásban részesülő családok 

szociális biztonságának elősegítése érdekében.  

Az Önkormányzat a 2025. január 1. napjától bevezetett Tüzelőanyag vásárlását segítő 

Települési Támogatási Programmal, valamint a 2025. szeptember 1. napjától az időskorú 

személyek jóllétének, biztonságos, egészséges életkörülményeinek, a lakókörnyezeti tisztaság 

fenntartásának segítése érdekében bevezetett időskorú személyek lakókörnyezeti 

tisztaságának fenntartását segítő Települési Szolgáltatási Programmal a szociálisan 

rászorult személyek/családok számára kíván további segítséget nyújtani. A mostani, az elmúlt 

években megszokotthoz képest tartósam hideg időjárásra tekintettel januárban kiegészítő 

programot is indítottunk, 5 millió forint értékben.    

 

A gyermekvédelmi szakellátásban nevelkedő fiatal felnőttek társadalmi beilleszkedését 

segítő Települési Támogatás Programmal 2025. június 1. napjától az Önkormányzat a 

gyermekvédelmi szakellátási intézményekben nevelkedő, vagy kikerült, 18 életévét betöltött, 

középfokú iskolában tanuló, vagy végzettséget szerzett fiatal felnőttek számára nyújt segítséget 

a társadalmi beilleszkedéshez, ösztönözve őket az esetleges továbbtanulásban, vagy a munka 

világban történő integrációban, önálló életkezdésben. Az egyszeri, egy összegben folyósított 

települési támogatás összege 100.000 Ft. 

 

A 2025. évre a Székesfehérvári születési települési támogatás keretében a székesfehérvári 

újszülött jogán törvényes képviselője részére nyújtott 50.000 Ft összegű pénzbeli támogatás 

60.000 Ft összegre emelkedett, 2026. január 1. napjától pedig 70.000 Ft összegben kerül 

folyósításra.  

 

Székesfehérvár egy támogató közösség. Ennek jeleként a meglévő programok mellett 

újabb települési támogatásokat kívánunk elindítani 2026-ban.  

 

Nagykorúsági támogatás 

Ez az új, fiatalokat segítő települési támogatási forma új elemként kerül bevezetésre 2026-

ban. A 2025. évi költségvetésben elkülönítésre került - ellenzéki javaslatra - egy pénzügyi forrás 

közösségi költségvetés tervezésére. Erre a pénzügyi keretre tett javaslatot felhívásunkra a 

Székesfehérvári Diáktanács. A program célja egy olyan rendelet későbbi elfogadása, amely 
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keretében minden állandó lakcímmel rendelkező székesfehérvári 18. életévét betöltő fiatal 

egyszeri 25.000 Ft összegű támogatást kapna az önkormányzattól a jövőben. A támogatás 

tervezetten 2026. január 1. napjától indulna. Évente nagyságrendileg 800 személyt érintene és 

a program indulásakor mintegy 20 millió Ft éves költségvetési fedezett igényel. Ennek jogi 

alapja egy új önkormányzati rendelet megalkotása lesz, amelynek kidolgozását a Hivatal végzi 

és majd a Közgyűlés fogadja el.    

 

Iskolakezdési támogatás 

További befogadott ellenzéki javaslatként 2026-ban kidolgozásra kerül egy új szociális, 

rászorultsági elven működő települési támogatási program, az iskolakezdési támogatás 

székesfehérvári családok részére. Ennek jogi alapja egy új önkormányzati rendelet megalkotása 

lesz, amelynek kidolgozását a Hivatal végzi és majd a Közgyűlés fogadja el. A támogatás 

tervezett kezdete a 2026/27. tanév kezdete, azaz 2026. szeptember lenne. A program 

végrehajtásába bevonásra kerül az Alba Bástya Család-és Gyermekjóléti Központ, hiszen ez az 

intézmény évek óta nyújt tanévkezdési támogatást az arra rászoruló családoknak.  

 

 

Az Önkormányzat fenntartásában működő intézmények költségvetése, a szakterületi 

feladatok tervezésénél elsődleges szempont volt, hogy az intézmények közfeladataikat, 

alaptevekénységüket a jogszabályi előírásoknak megfelelően lássák el. 

 

Az intézmények feladatainak ellátásában nincs alapvető változás 2026. évtől. 

 

Az intézményrendszer az alábbi szolgáltatásokat nyújtja:  

 

Kossuth Zsuzsanna Szociális Intézmény 

Az intézmény integrált szervezeti formában, személyes gondoskodást nyújtó alapszolgáltatási 

és szakosított ellátási forma keretében az életkoruk, egészségi állapotuk, valamint szociális 

helyzetük miatt rászorult személyek részére nyújt étkeztetést, házi segítségnyújtást, idősek 

részére nappali, átmeneti és tartós bentlakásos szociális ellátást. 

 

Az intézmény engedélyezett férőhelyeinek száma: 

Időskorúak tartós bentlakásos ellátását nyújtó szervezeti egységeiben:  239 férőhely 

Időskorúak átmeneti ellátását nyújtó szervezeti egységeiben: 14 férőhely 

Idősek nappali ellátását nyújtó szervezeti egységeiben: 125 férőhely 

Házi segítségnyújtás szolgáltatás: 158 fő 

 

Az intézmény engedélyezett álláshelyeinek száma: 

2026. január 1. napjától: 222,5 

2026. március 1. napjától: 224,5 (1 szociális munkatárs és 1 gondozási egység vezetői ápoló 

álláshellyel bővül) 

 

 

Frim Jakab Képességfejlesztő Szakosított Otthon  

Az intézmény integrált szervezeti formában, személyes gondoskodást nyújtó alapszolgáltatási 

és szakosított ellátási forma keretében nyújt a saját otthonukban élő, harmadik életévüket 

betöltött, önkiszolgálásra részben képes vagy önellátásra nem képes, de felügyeletre szoruló 

fogyatékos, illetve autista személyek részére nappali, átmeneti és tartós bentlakásos 

szociális ellátást. 

Az intézmény engedélyezett férőhelyeinek száma: 

Fogyatékossággal élők nappali ellátását nyújtó szervezeti egységében: 35 férőhely 
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Fogyatékossággal élők átmeneti ellátását nyújtó szervezeti egységében: 10 férőhely 

Fogyatékossággal élők tartós bentlakásos ellátását nyújtó szervezeti egységében: 10 férőhely 

 

Az intézmény engedélyezett álláshelyeinek száma: 26 

Kríziskezelő Központ 

Az intézmény integrált szervezeti formában, személyes gondoskodást nyújtó alapszolgáltatási 

és szakosított ellátási forma keretében a szociális helyzetük miatt rászorultak részére nyújt 

étkeztetést, valamint a hajléktalan személyek részére nappali, átmeneti és éjjeli 

menedékhely ellátást, utógondozást és utcai szociális munka szolgáltatást.  

Gyermekjóléti alapellátás keretében az otthontalanná vált szülő és gyermeke részére nyújt 

átmeneti ellátást. 

 

Intézmény engedélyezett férőhelyeinek száma: 

 Átmeneti szállás:  75 férőhely 

 Éjjeli menedékhely:  36 férőhely 

 Nappali melegedő:  50 férőhely 

Nappali melegedő éjszakai nyitvatartással, éjjeli menedékhelynek minősülő időszakos 

férőhely november 1. napjától április 30. napjáig terjedő időszakban:  20 férőhely 

 Nappali szolgáltató centrum:  10 férőhely 

 Családok átmeneti otthona:  25 férőhely  

  melyből külső férőhely: 5 férőhely 

Az Önkormányzat nem kötelező feladatként az intézmény útján utcai szociális munka 

szolgáltatást is nyújt. 

 

Az intézmény engedélyezett álláshelyeinek száma: 

2026. január 1. napjától: 60   

2026. március 1. napjától: 61 (1 szakmai vezető álláshellyel bővül) 

 

 

Alba Bástya Család- és Gyermekjóléti Központ 

Az intézmény ellátja a család- és gyermekjóléti szolgálatot, biztosítja a helyettes szülői 

alapellátást, valamint a család- és gyermekjóléti központi feladatokat. A szociális munka 

eszközeivel nyújt segítséget a szociális vagy mentálhigiénés problémákkal küzdő, 

krízishelyzetbe került személyek, családok számára, valamint a gyermek testi és lelki 

egészségének, családban történő nevelkedésének elősegítéséhez, a gyermek 

veszélyeztetettségének megelőzéséhez, a kialakult veszélyeztetettség megszüntetéséhez, illetve 

a családjából kiemelt gyermek visszahelyezéséhez.  

Az intézmény ellátja továbbá a Segítő Plusz csoport keretében az időskorú személyek 

lakókörnyezeti tisztaságának a támogatását, valamint adományközvetítés keretében a 

felajánlott és az állandó partnerektől szerződéses keretek között átvett adományok gyűjtését, 

szortírozását, kiosztását és kiszállítását.  

 

Az intézmény engedélyezett álláshelyeinek száma: 101 

 

 

Bölcsődék 

Az Önkormányzat által fenntartott 4 bölcsőde és 1 mini bölcsőde 6 telephelyen működik.  

Az intézmények engedélyezett összes férőhelyszáma: 400  

 

A bölcsődék összes engedélyezett álláshelyeinek száma: 127,25 
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Az Önkormányzat a Székesfehérvári Csemete Alapítvánnyal ellátási szerződés keretében 

támogatást nyújt önkormányzati tulajdonú épületben 84 férőhelyen történő bölcsődei ellátásra. 

A magyar települések jelentős részén már korábban bevezetett és alkalmazott bölcsődei 

gondozási díj Székesfehérváron továbbra sem kerül bevezetésre az önkormányzati 

fenntartású bölcsődékben. Ezzel is támogatjuk a székesfehérvári kisgyermeket nevelő 

szülőket.   

 

 

Óvodák 

Az Önkormányzat által fenntartott 10 óvoda 19 telephelyen működik.  

 

Az intézmények engedélyezett összes férőhelyszáma: 3057  

 

Az óvodák összes engedélyezett álláshelyeinek száma: 428  

 

Az Önkormányzat az ”Aranyeső” Alapítvány az egészséges emberért elnevezésű szervezettel 

kötött köznevelési szerződésben foglalt óvodai neveléshez támogatást nyújt az alapítványnak. 

 

 

Humán Szolgáltató Intézet 

Az intézmény ellátja az Önkormányzat által fenntartott bölcsődék, óvodák, a Frim Jakab 

Képességfejlesztő Szakosított Otthon, a Kríziskezelő Központ és az Alba Bástya Család- és 

Gyermekjóléti Központ tekintetében az irányító szerv által jóváhagyott munkamegosztási 

megállapodás alapján és a vonatkozó jogszabályok szerint a gazdasági szervezetek 

feladatkörébe tartozó feladatokat.  

Az egészségügy területén működteti a háziorvosi, házi gyermekorvosi, fogászati, iskola-

egészségügyi ellátást, az önkormányzati fenntartású intézmények foglalkozás-

egészségügyi alapellátását, valamint az általános szülészet-nőgyógyászati, ultrahang-, 

nőgyógyászati ultrahang-diagnosztikai, fogászati röntgen, hajléktalanok háziorvosi 

ellátását és a fogorvosi ügyeletet. 

 

Az egészségügyi alapellátás működtetését 38 háziorvosi, 19 házi gyermekorvosi és 20 

fogorvosi, 5 iskolaorvosi, 8 iskolafogászati és 19 iskolai védőnői szolgálat biztosítja, valamint 

1 háziorvos gondoskodik a hajléktalanok ellátásáról. 

 

Az intézmény keretében működik az Egészségfejlesztési Iroda a 8000 Székesfehérvár, Jancsár 

utca 1. szám alatti orvosi rendelőben, mely elsősorban prevenciós tevékenységet végez, 

szűrőprogramokat szervez a lakosság részére. 

 

Az intézmény engedélyezett álláshelyeinek száma 2026. január 1. napjától: 136,8  

 

 

Székesfehérvári Intézményi Központ 

Az intézmény vásárolt szolgáltatással biztosít székesfehérvári köznevelési és szakképzési 

intézményekben tanulók részére gyermekétkeztetést, valamint a székesfehérvári lakcímmel 

rendelkező tanulók részére szünidei gyermekétkeztetést, és üzemelteti az Önkormányzat 

tulajdonában lévő ingatlanokban működő köznevelési intézmények épületeiben a 

Székesfehérvári Tankerületi Központ részére vagyonkezelésbe át nem adott, a vagyonkezelési 

szerződés mellékletében meghatározott épületrészeket. 

Az intézmény ellátja a Szent István Király Múzeum, a Vörösmarty Mihály Könyvtár, a Városi 

Levéltár és Kutatóintézet, az Alba Regia Szimfonikus Zenekar, a Vörösmarty Színház, a 

Székesfehérvári Közösségi és Kulturális Központ, a Székesfehérvári Balett Színház, valamint 
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a Siklósi Gyula Várostörténeti Kutatóközpont részére a Közgyűlés által jóváhagyott 

munkamegosztási megállapodás alapján és a vonatkozó jogszabályok szerint a gazdasági 

szervezet feladatkörébe tartozó feladatokat. 

 

Az intézmény engedélyezett álláshelyeinek száma: 50,5 

 

 

KULTURÁLIS FELADATOK ELLÁTÁSA 

 

Az Önkormányzat a kötelező és önként vállalt kulturális feladatait részben 

közművelődési, közgyűjteményi és előadó-művészeti intézmények fenntartásával, részben 

közművelődési, közszolgáltatási szerződések keretében látja el.  

 

 

Intézményi feladatok ellátása 

 

Az Önkormányzat fenntartásában működő kulturális intézmények: 

 

- Alba Regia Szimfonikus Zenekar 

- Siklósi Gyula Várostörténeti Kutatóközpont 

- Szent István Király Múzeum 

- Székesfehérvári Balett Színház 

- Székesfehérvári Közösségi és Kulturális Központ 

- Városi Levéltár és Kutatóintézet 

- Vörösmarty Mihály Könyvtár 

- Vörösmarty Színház 

 

A kulturális intézmények összes engedélyezett álláshelyeinek száma: 480,28  

Kiemelendő, hogy az Alba Regia Szimfonikus Zenekar és a Vörösmarty Színház kiemelt 

minősítésű előadó-művészeti szervezetként működik. 

 

Az Önkormányzat, valamint a Kulturális és Innovációs Minisztérium, mint társműködtető 

között – figyelemmel az egyes önkormányzati fenntartású színházak közös működtetéséről 

szóló 1095/2025. (IV.7.) Korm. határozatban foglaltakra – 2025. április 1. napjától 2029. 

december 31. napjáig terjedő időtartamra a Vörösmarty Színház közös működtetésére 

vonatkozó megállapodás jött létre. A megállapodás alapján biztosított éves központi 

költségvetési támogatás (két elemből áll: alapműködési támogatás és minőségi támogatás) 

átadására, felhasználásának, elszámolásának feltételeire támogatói okirat keretében évente 

támogatói jogviszony jön létre a társműködtető és az Önkormányzat között. A felek a 

megállapodás hatálya alatt évente december 31. napjáig, de legkésőbb a tárgyévi támogatói 

okirat kiadásáig felülvizsgálják az alapműködési támogatás értékállóságát, valamint 

meghatározzák a minőségi támogatás mértékét. A 2026. évre szóló támogatói okirat még nem 

került kiadásra, az előkészítés folyamatban van.  A Színház intézményi előirányzata a 2026. évi 

központi támogatással megegyező összegre figyelemmel került tervezésre.  

Az Önkormányzat az éves támogatói jogviszonyban foglaltakra figyelemmel évente fenntartói 

megállapodást köt az intézménnyel a támogatás felhasználására, elszámolására vonatkozóan. 

A társműködtető a megállapodásban rögzítette azokat az indikátorokat, melyek teljesítésétől 

függ az évente nyújtandó támogatás. Az indikátorok közül kiemelendő az előadások száma: 

350 db/év, a nézők száma: 82.000/év, a saját bevétel: 350.000 eFt/év. 
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A Vörösmarty Mihály Könyvtár vármegyei hatókörű városi könyvtárként nemcsak a 

székesfehérvári lakosság részére nyújt szolgáltatásokat, hanem a Könyvtárellátási Szolgáltató 

Rendszer keretében 83 Fejér vármegyei, 5.500 főnél kisebb lakosságszámú település 

önkormányzatával kötött megállapodás alapján a kistelepülések számára a jogszabályban előírt 

könyvtári feladatok ellátását is végzi. 

 

Önkormányzati feladatellátás közművelődési megállapodások, illetve közszolgáltatási 

szerződések alapján 

 

Az Önkormányzattól átvállalt kulturális feladatok ellátását határozatlan időtartamra szóló 

közművelődési megállapodások keretében végzik az alábbi szervezetek: 

 

- Alba Regia Vegyeskar Egyesület 

- ”Aranybulla” Könyvtár Alapítvány  

- "Ars Musica" Zenebarátok Egyesülete 

- Fehérvári Kézművesek Egyesülete 

- Gárdonyi Géza Művelődési Ház és Könyvtár Egyesület 

- Kákics Kulturális Egyesület 

- KÖFÉM Oktatási és Közművelődési Központ Nonprofit Közhasznú Korlátolt Felelősségű 

Társaság 

- Primavera Kórus Egyesület 

- Székesfehérvári “Bakony” Népzenei Együttes Egyesület 

- Székesfehérvári Egyházmegye   

- Székesfehérvári Fúvószenekari Egyesület  

- Székesfehérvári Művészek Társasága 

- “SZIN-TÉR”/Színjátszó-Versmondó/ Egyesület 

- VOKE Vörösmarty Mihály Művelődési Ház és Könyvtár 

- VOX MIRABILIS Közhasznú Kulturális Egyesület 

- Vörösmarty Társaság  

 

A megállapodások értelmében az Önkormányzat a szervezetekkel évente külön állapodik meg 

a tárgyévi szolgáltatásokról. 

 

Az Önkormányzattól átvállalt előadó-művészeti feladatok ellátását határozott időtartamra, 

2030. december 31. napjáig szóló közszolgáltatási szerződés keretében végzi az Alba Regia 

Táncegyesület. A szerződés értelmében az Önkormányzat évente külön állapodik meg a 

tárgyévi szolgáltatásokról.  

 

A szervezetek részére évente megállapított szolgáltatási díjak mértéke az elmúlt években 

változatlan volt, miközben működési költségeik évről-évre emelkednek. Javasolt 2026. évben 

a szolgáltatási díjak egységesen 10 %-kal történő emelése, melyhez szükséges pénzügyi 

fedezet a rendeletben betervezésre került. 

 

Rendezvények 

A 2026-os évben valamennyi, több éves vagy több évtizedes hagyománnyal rendelkező 

programot, rendezvényt meg tudunk szervezni az elmúlt években megszokott színvonalon. 

 

A Székesfehérvári Közösségi és Kulturális Központ alapvető feladata az alábbi 

nagyrendezvények megszervezése:  

- Szerencsehozó lencse 

- Március 15. 

- Fehérvári Diáknapok 
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- Bolondballagás 

- Sportmajális 

- Emlékhelyek Napja 

- Fehérvári Halünnep 

- Városrészi piknikek  

- Pünkösdi Virágálom 

- Kortárs Művészeti Fesztivál 

- Hetedhét Játékfesztivál 

- Múzeumok éjszakája 

- Székesfehérvári Királyi Napok 

- Fehérvári Lecsófőző Vigasság 

- Európai Mobilitási Hét 

- Kulturális Örökség Napjai 

- Idősek Világnapja 

- Október 23.  

- Fehérvári Advent 

- Szenior Karácsony 

- Fehérvári Szilveszter 

- Szépkorúak tavasz köszöntője  

- Elektromos járművek napja és Belvárosi Piknik 

 

Az intézmény költségvetési előirányzatai a nagyrendezvények megtartásához szükséges 

költségeket tartalmazzák, az ezekhez kapcsolódó protokolláris rendezvények költségei pedig az 

Önkormányzatnál kerültek betervezésre. 

 

A nemzeti és állami ünnepek önkormányzati megemlékezései az elmúlt évek kialakult 

gyakorlata szerint a helyi kulturális és hagyományőrző szervezetek, a honvédség, a köznevelési 

intézmények bevonásával kerülnek megvalósításra. 

 

 

 

NEMZETKÖZI KAPCSOLATOK 

 

Székesfehérvár nemzetközi, azon belül a testvérvárosi és partnertelepülési kapcsolataival, 

határon túli magyar-magyar együttműködéseivel, továbbá a Magyarországra akkreditált 

nagykövetek fogadásával kapcsolatos protokoll feladatok ellátásával és a jellemzően a városban 

működő nemzetközi cégek, külföldi munkavállalók, NATO katonák, sportolók idegen nyelvű 

tájékoztatásával kapcsolatos feladatok ellátását foglalja magába.  

A Nemzetközi kapcsolatok költséghelyről valósulnak meg a kapcsolattartással, 

együttműködésekkel, új partnerség kiépítésével összefüggő események, a delegációk 

utazásának, vendégfogadásának szervezése és lebonyolítása, továbbá az Önkormányzat 

testvérvárosi és más nemzetközi kapcsolatai révén felmerülő feladatok végrehajtásának 

kiadásai (tolmácsolási, fordítási költségek, szállás, étkezés, ajándék költségek).  

A Nemzetközi kapcsolatok költséghelyről eseti jelleggel támogatás nyújtható az önkormányzati 

intézmények, köznevelési intézmények, helyi civil és kulturális intézmények részére 

nemzetközi együttműködési programjaik megvalósításához.  

2026. évben partnervárosainkkal összefüggésben protokolljellegű vendégfogadásokat, illetve 

kiutaztatásokat tervezünk lebonyolítani, kiemelt tekintettel a Lengyel-Magyar Barátság Napja 

(március 23.) alkalmából Opole testvérvárossal, továbbá az elmúlt két évben kiépített 

olaszországi és örményországi kapcsolataink (Udine és Ecsmiadzin városokkal) felépítése, 

kulturális együttműködések megerősítése érdekében. A Székesfehérvári Királyi Napok 

rendezvényhez kapcsolódóan idén is tervezzük testvérvárosi delegációk fogadását, elsősorban 
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turisztikai kapcsolatok fejlesztése, illetve a partnerségi évfordulók megünneplése (pl. 

Schwäbisch Gmünddel a 35. évforduló) céljából. Tervezett továbbá a Finn-Magyar 

Testvérvárosi Konferencián történő részvételünk Kemi várossal.  

 

 

SPORTFELADATOK 

 

Az Önkormányzat a sporttörvényben és a sportfejlesztési koncepciójában foglaltakra 

figyelemmel látja el 2026. évben is a települési sportfeladatokat, így többek közt együttműködik 

a helyi sportszervezetekkel, sportszövetségekkel, fenntartja és részben működteti a tulajdonát 

képező sportlétesítményeket, szervezi a diáksport versenyeket és a lakosság igényeit kielégítő 

szabadidős sporttevékenységeket. Országosan is kiemelkedő jelentőségű és hatású a 

„Nyitott tornaterem” Program, amit idén is folytatni fogunk. Ennek pénzügyi fedezetét a 

költségvetés tartalmazza. 

 

Sportszakosztályi, sportcélú támogatások  

Az Önkormányzat Székesfehérvár sportéletében meghatározó szerepet betöltő szakosztályok 

(jégkorong, kosárlabda, kézilabda, röplabda, öttusa, atlétika, amerikai futball) esetében 

továbbra is biztosít önkormányzati támogatást. A sportszakosztályi támogatások tervezése 

figyelemmel van arra, hogy a látvány-csapatsportokban működő sportszervezetek TAO forrást 

is igénybe vehetnek. 

 

 

Sportcélú létesítmények működtetése, fejlesztése  

 

Alba Regia Sportcsarnok, ifj. Ocskay Gábor Jégcsarnok, „C” pálya, Köfém Sportcsarnok  

Az Önkormányzat tulajdonában lévő sportlétesítmények használatára a sportszervezetekkel 

kötött megállapodások azt a célt szolgálják, hogy piaci szereplők bevonására is sor kerüljön a 

létesítmények gazdaságos fenntartása érdekében, illetve a sportszervezetek TAO forrásokat is 

bevonhassanak a létesítmények működtetéséhez, fejlesztéséhez. Ezen létesítmények 

működtetésére biztosított önkormányzati támogatási előirányzatok erre is figyelemmel kerültek 

betervezésre a rendeletben. 

 

A több mint ötven éve épült ifj. Ocskay Gábor Jégcsarnok mára elavulttá vált, a csarnok 

szerkezete és műszaki állapota nem felel meg a sportlétesítményekkel szemben támasztott 

jelenkori elvárásoknak. A csarnokban 2026. évben teljeskörű fejlesztés valósul meg, az épület 

hőszigetelést kap, a faszerkezetet acélszerkezetre cserélik, megújulnak a gépészeti rendszerek, 

a fenntartható működést segíti továbbá a lelátók, a szellőzőrendszer és a vizesblokkok 

korszerűsítése. A mintegy 3,5 milliárd forint TAO támogatásból megvalósuló beruházás után a 

létesítmény a jeges sportok modern és fenntartható otthona lesz. 

 

Sóstói Stadion és MET Aréna Székesfehérvár 

A létesítményeket önkormányzati tulajdonban lévő gazdasági társaság üzemelteti, az 

Önkormányzat a Közgyűlés által elbírált hasznosítási pályázatok alapján hasznosítja. Ezen 

keretrendszerben történik a VIP szektorok és egyéb rendezvényre alkalmas területek 

hasznosítása, a vendéglátás, továbbá a jegy-és bérletértékesítés, a múzeumi tér működtetése. A 

bevételek és kiadások is ezen konstrukció alapján és a 2025. évi tényadatok alapján számítottak 

2026. évre. 

2025. évben azon hasznosítási szerződések - amelyek erre lehetőség adtak - meghosszabbításra 

kerültek. Azon hasznosítási szerződések, melyek 2025. évben lejártak, ott az új szerződések – 

pályázat eredményeként - megkötésre kerültek. 
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Diáksport tevékenység 

Az Önkormányzat 2026. évben is kiemelt feladatként kezeli az iskolás korosztály rendszeres, 

fizikai aktivitást igénylő, különböző sportágakban folytatott szabadidős sporttevékenységének 

támogatását és a szükséges feltételek biztosítását. A betervezett előirányzat – mely a 

játékvezetők díját, érmek, serlegek, eszközök beszerzését tartalmazza – a diáksport versenyek 

megszervezését 19 sportágban teszi lehetővé. 

 

Szabadidősport 

Az élsport, versenysport és utánpótlássport mellett szükséges a lakosság részére is megfelelő 

feltételeket biztosítani a szabadidősporthoz. Elsősorban a tanítási időszakhoz igazodóan 

vehetők díjmentesen igénybe a „Nyitott tornaterem” Program sportfoglalkozásai 26 helyszínen, 

20 féle sportágban, illetve tevékenységi formában. A betervezett előirányzat a szakemberek 

díjazását, a helyiségek bérleti díját, érmek, serlegek, eszközök beszerzésének költségeit 

tartalmazza. 

 

Sport Alap 

Az Alap a hatályos önkormányzati támogatások rendjéről szóló rendelet figyelembevételével 

kerülhet felhasználásra, melyről a Humán Közszolgálati Szakbizottság dönt. A működési 

költségek folyamatos emelkedése miatt – a versenysport, az utánpótlás-nevelés, valamint a 

szabadidősport magas színvonalának megőrzése, a városhoz kötődő sportszervezetek 

működésének, sportprogramjaik szervezésének elősegítése érdekében – megfelelő szintű 

önkormányzati támogatottságra van szükség, melyre tekintettel az előző évhez képest az Alap 

keretösszegének 8.000 eFt-tal történő megemelése javasolt. 

 

 

IFJÚSÁGI FELADATOK 

 

Ifjúsági programok támogatása 

A Székesfehérvári Diáktanács és a Székesfehérvári Felsőoktatási Hallgatói Tanács munkájának 

köszönhetően az ifjúság aktívan vesz részt a város életében, közreműködik rendezvények 

megvalósításában, melyet a köznevelési intézmények esetében a diákmunkát segítő 

pedagógusok városi csoportjának összetartó közössége is segít. Továbbra is kiemelt cél a 

tehetséges fiatalok, az iskolák közösségi programjainak támogatása.  

Az ifjúsági programok, a Diáktanács, a Hallgatói Tanács munkájának támogatására elkülönített 

előirányzat áll rendelkezésre, továbbá „Ifjúsági Alap” kerül elkülönítésre elsődlegesen a 

székesfehérvári általános iskolai, középiskolai és kollégiumi diákönkormányzatok által 

megvalósítandó csapatépítő programok támogatására. Az Alap felosztásáról a Humán 

Közszolgálati Szakbizottság dönt. 

A Székesfehérvári Diáktanács új feladatot is kapott, hiszen közreműködik a város fiataljait is 

megszólító közösségi költségvetés megvalósításában. Ennek egy új, a fiatalokat segítő 

támogatási program elindítása lesz az első eredménye 2026-ban.  

 

Táboroztatás, üdültetés  

Az Önkormányzat minden évben lehetőséget biztosít arra, hogy a székesfehérvári lakóhelyű 

gyermekek a nyári szünetben szervezett formában, táborban vehessenek részt az Önkormányzat 

tulajdonában lévő ingatlanokban Székesfehérváron és Velencén. 

A Humán Közszolgálati Szakbizottság állapítja meg a táborok időpontját, az üzemeltetési 

feladatokat a Székesfehérvár Városgondnoksága Kft. végzi, melyhez a fedezet a Kft. 

jóváhagyott üzleti terve alapján biztosított. 
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CIVIL SZERVEZETEK, KÖZÖSSÉGI TEVÉKENYSÉGEK TÁMOGATÁSA  

 

Az Önkormányzat elismeri és támogatja azt a tevékenységet, amelyet a lakosság önszerveződő 

közösségei, a civil és gazdálkodó szervezetek végeznek az önkormányzati feladatok 

megvalósítása; a polgárok közéletbe való bevonása; a település fejlesztése és szépítése; a 

környezetvédelem; az arra rászorulók, hátrányos helyzetűek támogatása; a kultúra, a 

hagyományok és az egyházi élet ápolása; a lakosság művelődése, oktatása, egészségvédelme, 

sportolása; az esélyegyenlőség megteremtése; a város jó hírnevének, turizmusának erősítése; a 

városmarketing érdekében. Ezen tevékenységek támogatását szolgálják az alábbi elkülönített 

alapok, keretek: 

 

Humán Közszolgálati Szakbizottság döntési jogkörébe tartozó Társadalmi 

Felelősségvállalási Alap 

Az alap elsődleges célja, hogy a város lakossága számára minél több közösségfejlesztő 

program valósulhasson meg elsősorban a civil szervezetek közreműködésével. Az Alap 

keretösszege az elmúlt években változatlan volt, azonban a működési költségek folyamatos 

emelkedése miatt a szervezetek működésének, valamint az általuk szervezett programok 

magas színvonalának biztosítása érdekében az előző évhez képest az Alap keretösszegének 

5.000 eFt-tal történő megemelése javasolt. 

 

Humán Közszolgálati Szakbizottság döntési jogkörébe tartozó Kulturális Alap 

Elsősorban a közművelődési, kulturális területen tevékenykedő szervezetek működésének, 

programjainak támogatására szolgál. 

 

Városüzemeltetési Szakbizottság döntési jogkörébe tartozó Városüzemeltetési keret 

Számos, a település életével összefüggő, a civil szervezetek programjait, a közösségek 

működését segítő támogatási célt szolgál. 

 

A fenti alapok, keretek felosztása, felhasználása az önkormányzati támogatások rendjéről 

szóló rendelet alapelveit figyelembe véve történhet. 

 

Képviselői Alap 

A közszolgáltatások magasabb szinten való biztosítása érdekében, a lakosság és a választott 

képviselők közötti közvetlen kapcsolat kialakítását szolgálja a Képviselői Alap 

előirányzata, amely lehetőséget biztosít az önkormányzati képviselők számára, hogy a 

helyi közösségi igények alapján hozzájáruljanak a társadalmi együttműködés és 

felelősségvállalás hatékonyabb megvalósulásához. 

 

Az idén is betervezésre került a Székesfehérvári Civil Nap rendezvény költsége, melyen a 

városban működő, aktívan tevékenykedő szervezetek kapnak személyes találkozási lehetőséget 

a lakossággal, ezzel is hozzásegítve őket munkájuk minél szélesebb körben történő bemutatását. 

 

 

SZÉKESFEHÉRVÁRI NEMZETISÉGI ÖNKORMÁNYZATOK TÁMOGATÁSA 

 

Az Önkormányzat kiemelt figyelmet fordít a városban működő nemzetiségi önkormányzatok 

támogatására. A Humán Közszolgálati Szakbizottság döntése alapján olyan programok 

kerülhetnek támogatásra a Nemzetiségi Alap terhére, amelyek elősegítik a nemzetiségek egyéni 

és közösségi jogainak érvényesítését, a nemzetiségi kultúra, hagyományok ápolását, 

megismerését, a szellemi és tárgyi kultúra, értékek megőrzését.  
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FEJLESZTÉSI ÉS FELÚJÍTÁSI KIADÁSOK 
 

Kiemelt fejlesztések, felújítások    
(11. melléklet) 

 

SAJÁT FORRÁSBÓL MEGVALÓSULÓ FEJLESZTÉSEK 

 

Saára Gyula program 2026 

 

 

Saára Gyula program - Útépítések, felújítások 

 

A 2026. évben kiemelt prioritást képez az úthálózat fejlesztése. Számos ezzel kapcsolatos 

beruházást indít el az önkormányzat. 

 

Fa utcák felújítása 1. ütem - Nyárfa utca   

Az útfelújítás során a felszínen a csapadékvízmegállások megszüntetésre kerülnek, illetve a 

kopóréteg megújul. A munkaterület átadásra került 2025. decemberében. 

 

Fa utcák felújítása 2. ütem - Hársfa utca  

Az útfelújítás során a felszínen a csapadékvízmegállások megszüntetésre kerülnek, illetve a 

kopóréteg megújul.  

 

Nagyszombati út felújítása II. ütem, Nagyszombati út II. ütem víziközművek (Budai u.-

Nagyszombati u. között)  

Az első ütem  a Prónai utca átépítése kivitelezése 2025. évben megtörtént. A II. ütem a Zsolnai 

út és Budai út közötti 740 méteres szakasz teljes átépítése történik meg, amely során járda, 

kerékpársávok, buszöblök épülnek és egy gyalogos-átkelőhely az Aranybulla sétánynál. A 

feladat része az útpálya alatt lévő víziközművek rendbetétele is, mintegy 740 méternyi 

ívóvízvezeték kerül kicserélésre a házi bekötésekkel együtt. A közbeszerzési eljárás 

folyamatban van. 

 

Nagyszombati út - Zsolnai út körforgalom és buszforduló kiépítése (III. ütem)  

A munka keretében átépül a Nagyszombati út és Zsolnai utca csomópontja. A körforgalomban 

gyalogos-átkelőhelyek is kijelölésre kerülnek. A csomópont mellett kiépül egy új 

autóbuszforduló is. 

 

Lövölde utca járda felújítása I. ütem (Huszár utca -Tüzér utca közötti szakasz)  

A járda nagy gyalogosforgalmat bonyolít, a szakaszon autóbusz-megállóhely is van. A burkolat 

töredezett, a repedések megnyíltak, több helyen a felmagasodott padka miatt vízmegállások 

vannak. A járda elbontását követően az alap megerősítésre kerül és egy réteg aszfalt kopóréteget 

kap. A közbeszerzési eljárás folyamatban van. 

 

Keszegfalvi köz felújítása 

Az utcában lévő töredezett aszfaltmakadám jelentős része zúzottkővel került korábban 

helyreállításra. A tervek szerint 5 méter széles burkolat épül, a csapadékvizek a Lomnici utcai 

zárt csapadékcsatornába kerülnek bekötésre. A megépült út mellett a padkák zúzottkővel 

kerülnek rendezésre. A munkaterület átadásra került 2025. decemberében. 

 

 

 



27 

 

Topolyai utca felújítása gyalogos-átkelőhellyel  

Az útfelújítás során az útszakaszon a kopóréteg megújításra kerül, valamint egy gyalogos-

átkelőhely kerül létesítésre a Palánkai utcánál. A Verseci út felőli szakaszon a burkolaton 

parkolósáv is kijelölésre kerül. 

 

Kisteleki utca felújítása a Géza utca és a Berényi utca között  

A kopórétegen tapasztalható kisebb-nagyobb hibák javítása már nem célszerű foltszerű 

javításokkal. A kopóréteg kicserélésével megelőzhető az alépítmény romlása, a teljes 

pályaszerkezet néhány év múlva történő teljes cseréje. A kopórétegcserével az út élettartama 8-

10 évvel meghosszabbítható. A felújítás során aszfaltmarás, 1-2 réteg aszfalt beépítése a sérült 

szegélyek cseréjével, pályaszerkezet javítások és aknafedlapok cseréje történik meg. 

 

Huba köz új út kiépítése  

Az Olaj utca és Nefelejcs utca között jelenleg csak egy gyalogos kapcsolat működik. Az 

útszakasz kiépítésével a hálózaton jobb gépjárműeloszlást lehet elérni. 

 

Palotai út felújítása a Szent Gellért utca és Kereszttöltés út között  

A kopórétegen a téli időjárás következtében előjelek nélküli hirtelen nagyfelületű romlások 

következtek be. A kopóréteg felújítása indokolt és ezzel megelőzhető az alépítmény romlása, a 

teljes pályaszerkezet néhány év múlva történő teljes cseréje. A felújítás során a megbomlott 

aszfaltréteg bontása, 1-2 réteg aszfalt beépítése, pályaszerkezet javítások és aknafedlapok 

cseréje történik meg. 

  

Stomfai utca felújítása 

Az út a jelenlegi szélességben újul meg, csapadékcsatorna épül, illetve az elektromos oszlopok 

között kitérők épülnek.  

 

Horvát István út - Hosszúsétatér csomópont fejlesztése  

Kapacitásjavítás érdekében a Horvát István úton egyrészt egy sávhosszabbítás történik a 

Hosszúsétatérig, másrészt a Hosszúsétatéri csomópont jelzőlámpásításával pedig megszűnne a 

középsziget a gyalogos-átkelőhelynél, így felszabadulna a belső forgalmi sáv a 

gépjárműforgalom részére. A kivitelezési munkákból az útépítés befejeződött 2025. évben, a 

műszaki átadása megtörtént. Egy útterületen kívüli távfűtési akna megépítése viszont csak a 

fűtési szezonon kívül, 2026. nyarán fog elkészülni. 

 

Parkolók üzemeltetéséhez, felújításához kapcsolódó keret  

A nagyobb felületű, szilárd burkolattal nem rendelkező, nagy forgalmú parkolók év közben 

felmerülő, állagmegóvó munkáinak kerete. 

 

Parkolóhely bővítés Tolnai u. 3-5.  

Mintegy 40 férőhellyel bővül a parkoló, az előírt 10 db faültetéssel együtt. 

 

Bregyó köz parkoló és sétányépítés, buszöböl kialakítás és gyalogos-átkelőhely létesítése  

A Csónakázó tó melletti sétány és a Bregyó közi sportcentrum között létesül gyalogos-

átkelőhely, egy autóbuszöböl, és a sétány csatlakozásnál 8 parkolóhely létesül. 

 

„Öreghegyi utcák” felújításának megkezdése a forrás rendelkezésre állásához igazodóan 

A Prónai utca átépítésének kivitelezése 2025. évben megvalósult, a pénzügyi teljesítés 

áthúzódok 2026. évre. 
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Balatoni út 3-15. mögötti terület környezetrendezése III. ütem 

A Sziget utca és Tolnai utca közötti szakaszon az útpálya felújításával egy időben az iskola 

felőli oldalon Kiss&Go sáv épül, valamint a járda is megújul. A munkaterület átadásra került 

2025. decemberében. 

 

Körösi úti ív és nyomvonal korrekció  

Az útpálya részben magánterületen halad, a HÉSZ-ben meghatározott szabályozási szélességen 

kívül. A tulajdonos az ingatlan beépítését tervezi, így rendezni szükséges az elmúlt 

évtizedekben kialakult állapotot. Az ív korrekciója során az út - a közművek helyzetét is 

figyelembe véve - szélesítésre kerül. A munkaterület átadásra került 2025. decemberében. 

 

Hernád utca zúzottköves szakasz mart aszfaltozása  

Hernád utca zúzottköves, külterületi szakaszán a zártkertek megnövekedett forgalma miatt nőtt 

a porterhelés. A Kőrösi utcai lakóingatlanok védelme miatt mart aszfalt beépítésével 

csökkenthető a porterhelés. A munkák során 10 cm vastagságban kerül beépítésre a mart aszfalt, 

a felület zárása bitumenemulzió permetezésével történik meg. A munkaterület átadásra került 

2025. decemberében. 

 

 

Versenyképes Járások Program útfejlesztés kerete  

 

Nyitrai utca felújítása a Fiskális út és a Zobori út között 

A kopórétegen tapasztalható kisebb-nagyobb hibák javítása már nem célszerű foltszerű 

javításokkal. A kopóréteg kicserélésével megelőzhető az alépítmény romlása, a teljes 

pályaszerkezet néhány év múlva történő teljes cseréje. A kopórétegcserével az út élettartama 8-

10 évvel meghosszabbítható. A felújítás során aszfaltmarás, 1-2 réteg aszfalt beépítése a sérült 

szegélyek cseréjével, pályaszerkezet javítások, aknafedlapok cseréje történik meg. 

 

Tompa Mihály utca felújítása a Berényi utca és Damjanich utca között  

A kopórétegen tapasztalható kisebb-nagyobb hibák javítása már nem célszerű foltszerű 

javításokkal. A kopóréteg kicserélésével megelőzhető az alépítmény romlása, a teljes 

pályaszerkezet néhány év múlva történő teljes cseréje. A kopórétegcserével az út élettartama 8-

10 évvel meghosszabbítható. A felújítás során aszfaltmarás, 1-2 réteg aszfalt beépítése a sérült 

szegélyek cseréjével, pályaszerkezet javítások és aknafedlapok cseréje történik meg. 

 

József utca felújítása 

A kopórétegen tapasztalható kisebb-nagyobb hibák javítása már nem célszerű foltszerű 

javításokkal. A kopóréteg kicserélésével megelőzhető az alépítmény romlása, a teljes 

pályaszerkezet néhány év múlva történő teljes cseréje. A kopórétegcserével az út élettartama 8-

10 évvel meghosszabbítható. A felújítás során aszfaltmarás, 1-2 réteg aszfalt beépítése a sérült 

szegélyek cseréjével, pályaszerkezet javítások és aknafedlapok cseréje történik meg. 

 

Madách utca felújítása  

Az útfelújítás során az útszakaszon a kopóréteg megújításra kerül, a megnövekedett 

autóbuszforgalom miatt kisebb pályaszerkezet megerősítés készül egy-egy szakaszon. 

 

Palotai út felújítása a György Oszkár tér és Schwabish Gmünd utca között  

Az útpálya több helyen megsüllyedt, a régi kopóréteg több helyen töredezett. Az útszakasz I. 

ütemű felújítása indul 2026. évben, s a Mészöly G. utca felé vezető további szakaszon a Fejérvíz 

Zrt-vel közösen, víziközműfelújítással együtt folytatódna a munka. 
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Horvát István utca felújítása a Széchenyi utca és Deák Ferenc utca között  

A kopórétegen tapasztalható kisebb-nagyobb hibák javítása már nem célszerű foltszerű 

javításokkal. A kopóréteg kicserélésével megelőzhető az alépítmény romlása, a teljes 

pályaszerkezet néhány év múlva történő teljes cseréje. A kopórétegcserével az út élettartama 8-

10 évvel meghosszabbítható. A felújítás során aszfaltmarás, 1-2 réteg aszfalt beépítése a sérült 

szegélyek cseréjével, pályaszerkezet javítások és aknafedlapok cseréje történik meg. 

 

Széchenyi utcai aluljáró útfelújítása a Csíkvári úti körforgalom és Kölcsey utca 

csatlakozása között 

A kopórétegen tapasztalható hosszirányú repedések javítása nem oldható meg foltszerű 

javításokkal. A kopóréteg kicserélésével megelőzhető az alépítmény romlása, a teljes 

pályaszerkezet néhány év múlva történő teljes cseréje. Egy kopórétegcserével az út élettartama 

8-10 évvel meghosszabbítható. A felújítás során aszfaltmarás, 1 réteg aszfalt beépítése, 

pályaszerkezet javítások és aknafedlapok cseréje történik meg 

 

 

2027-2028. évben megvalósításra tervezett útberuházások 

 

 

Batthyány utca városrészközpont fejlesztése III. ütem  

Az útfelújítás során az útszakaszon a parkolóhelyek átalakítása valósul meg, illetve a 

pályaszélesítésekkel kerékpársávok kerülnek kialakításra. 

 

Huszár utcai parkolók építése  

A Huszár utca és az üzletközpont közötti területre mintegy 300 parkoló, játszótér és park kerül 

megtervezésre. Első ütemben mintegy 100 parkoló épül meg járdákkal, csapadékelvezetéssel a 

Huszár utca mellett. 

 

Lövölde utca – Huszár utca körforgalom kiépítése  

A csomópont kapacitásjavítása és forgalombiztonságának növelése indokolja körforgalom 

kiépítését. 

 

Havranek utca felújítása  

Az elöregedett kopórétegen mozaikos repedések jeletek meg, ezért indokolt a kopóréteg 

megújítása. 

 

Balatoni út felújítása Jancsár utcai körforgalom és Horvát István utcai körforgalom 

között   

A kopórétegen tapasztalható hosszirányú repedések javítása nem oldható meg foltszerű 

javításokkal. A kopóréteg kicserélésével megelőzhető az alépítmény romlása, a teljes 

pályaszerkezet néhány év múlva történő teljes cseréje. Egy kopórétegcserével az út élettartama 

8-10 évvel meghosszabbítható. A felújítás során aszfaltmarás, 1 réteg aszfalt beépítése, 

pályaszerkezet javítások és aknafedlapok cseréje történik meg 

 

Palotai út felújítása a Schwabish Gmünd utca és Gellért utca között  

Az út pályaszerkezete a szakaszon tapasztalható sorozatos csőtörések, és az elázott altalaj 

teherbírásának csökkenése miatt felborult. A Fejérvíz Zrt. a vízvezetékek felújítását elvégzi, ezt 

követően a teljes pályaszerkezet újjáépül. A felújítás során teljes pályaszerkezet épül új 

szegélyekkel és az aknafedlapok cseréje is megtörténik. 
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Aradi utca felújítása 

Az Aradi utában a csapadékelvezetési problémák miatt nem volt kiépíthető korábban a teljes 

szakaszon szilárd burkolatú út. A csapadékelvezetés rendezésével új, 5 méter széles burkolat 

épül padkarendezéssel. 

 

Vásárhelyi út felújítása (Ikarus gyár - Szlovák utca között) 

Az útpálya mellett nincs járda és közvilágítás, így annak kiépítése indokolt. Indokolt az út 

melletti nyárfák kivágása, mivel  azok balesetveszélyesek, és a gyökérzet folyamatosan 

megemeli az útburkolatot, és ezzel az útpálya szélessége is növelhető lesz. 

Hunyadi utca felújítása 

A kopórétegen tapasztalható kisebb-nagyobb hibák javítása már nem célszerű foltszerű 

javításokkal. A kopóréteg kicserélésével megelőzhető az alépítmény romlása, a teljes 

pályaszerkezet néhány év múlva történő teljes cseréje. A felújítás során aszfaltmarás, 1-2 réteg 

aszfalt beépítése a sérült szegélyek cseréjével, pályaszerkezet javítások, aknafedlapok cseréje 

történik, valamint – ahol szükséges - a csapadékelvezetés is javítva lesz. 

 

Seregélyesi út felújítása 

A kopórétegen tapasztalható hosszirányú repedések javítása nem oldható meg foltszerű 

javításokkal. A kopóréteg kicserélésével megelőzhető az alépítmény romlása, a teljes 

pályaszerkezet néhány év múlva történő teljes cseréje. Egy kopórétegcserével az út élettartama 

8-10 évvel meghosszabbítható. A felújítás során aszfaltmarás, 1 réteg aszfalt beépítése, 

pályaszerkezet javítások és az aknafedlapok cseréje történik meg. 

 

Bártfai utca felújítása 

A kopórétegen tapasztalható hosszirányú repedések javítása nem oldható meg foltszerű 

javításokkal. A kopóréteg kicserélésével megelőzhető az alépítmény romlása, a teljes 

pályaszerkezet néhány év múlva történő teljes cseréje. Egy kopórétegcserével az út élettartama 

8-10 évvel meghosszabbítható. A felújítás során aszfaltmarás, 1 réteg aszfalt beépítése, 

pályaszerkezet javítások és az aknafedlapok cseréje történik meg. 

 

Budai út felújítása Kadocsa utca és Király sor között  

A kopórétegen tapasztalható hosszirányú repedések javítása nem oldható meg foltszerű 

javításokkal. A kopóréteg kicserélésével megelőzhető az alépítmény romlása, a teljes 

pályaszerkezet néhány év múlva történő teljes cseréje. Egy kopórétegcserével az út élettartama 

8-10 évvel meghosszabbítható. A felújítás során aszfaltmarás, 1 réteg aszfalt beépítése, 

pályaszerkezet javítások és az aknafedlapok cseréje történik meg. 

 

Károly János utca felújítása két ütemben, járda felújítással és csapadékvíz-elvezető 

felújítása 

Az út átépítése indokolt, amelyhez első sorban a csapadékelvezetést kell korszerűsíteni. Az 

útburkolat mellett a járdák felújítása is megtörténik. 

 

Béke téri buszdecentrum kialakítása   

A Vasútállomási előtti busz-decentrum területén a kopórétegen tapasztalható nagy felületi 

bomlások javítása nem oldható meg foltszerű javításokkal. A kopóréteg kicserélésével 

megelőzhető az alépítmény további romlása, a teljes pályaszerkezet néhány év múlva történő 

teljes cseréje. Egy kopórétegcserével az út élettartama 8-10 évvel meghosszabbítható. A 

felújítás során aszfaltmarás, 2 réteg aszfalt beépítése, pályaszerkezet javítások, aknafedlapok és 

szegélyek cseréje történik meg. 
 

 

 



31 

 

Saára Gyula program - Útfelújítás víziközmű fejlesztési alaphoz kapcsolódó feladatai 

 

Krasznai utca és Udvardi utca felújítása  

Az útépítés során az útpályák rekonstrukciójával együtt kiépülnek a csapadékcsatornák, 

valamint a Krasznai utcában egy oldalon járda épül. A kivitelezés 2025. évben lezárult, a 

pénzügyi teljesítés áthúzódik 2026. évre. 

 

 

Saára Gyula program – Közlekedésbiztonság, közösségi közlekedés fejlesztése 

 

Gyalogos és kerékpáros biztonsági program forgalomcsillapítások folytatása, új 

gyalogosátkelőhelyek tervezése és kivitelezése, kerékpártámaszok  

Gyalogos és kerékpáros biztonsági program folytatása, új gyalogosátkelőhelyek építése 

(Szilvamag utca, Kassai utca, Zsolnai út, Zámoly utca), valamint SafeXone rendszer 

telepítésének folytatása. A kertvárosi területeken egyre nagyobb problémát jelent a 

sebességtúllépés, így az év közben felmerülő forgalomlassítási megoldások finanszírozását is 

segíti a keret. A program keretében új helyekre telepítünk kerékpártámaszokat, illetve az 

elmúlt években kihasználatlan támaszokat áthelyezzük olyan helyre, ahol a jelenlegi 

szolgáltatás nem elégséges. 

 

Jelzőlámpa-rendszer fejlesztés folytatása  

A II. félévben ütemezetten visszaszámláló berendezések telepítése több csomópontban és több 

helyen tartóoszlopok cseréje valósul meg. 

 

Buszközlekedés átalakítása, forgalomtechnikai beavatkozások, megállók építése  

A vasútállomási decentrum megszüntetése miatt a végállomásokat fejleszteni szükséges, így 

átalakításra kerül a Zsolnai utcai és Kassai utcai forduló, amelyekre a közbeszerzési eljárás 

folyamatban van. Az autóbuszok számának növekedése miatt átalakításra kerül a Verseci és 

Kassai utcai forduló is, illetve kiépül a Mura utcában egy új buszforduló. A közbeszerzési 

eljárás folyamatban van. 

 

Autóbusz-hálózat átalakításával összefüggő feladatok 

A keretösszegből megállóhelyi táblák, feliratok, tájékoztatók kerülnek legyártásra igény 

szerint. 

 

 

Saára Gyula program - Csapadékvíz elvezetés, árvíz-belvíz védekezés  

 

Kotrási munkák Székesfehérvár nyílt árokrendszerén 

Székesfehérvár csapadékvízelvezetése szempontjából kiemelten fontos a nyíltvízi árkok időről-

időre történő mederkotrása, melyek elvégzése ütemezetten, illetve az üzemeltetői tapasztalatok 

alapján kerül meghatározásra. Idei évben Lugosi utcai árok kotrása (Kovásznai utca és a 

Székely utca között), Nagyszombati árok kotrása (Budai út - "C" jelű árok között), "C" jelű 

árok kotrása M7 autópályáig történik meg a nagyobb csapadékvizek mielőbbi levonulását 

segítendő. 

 

Aszalvölgyi-árok nagyvízi meder 3+400 és 3+595 szelvények közötti jókarba helyezése 

Az Aszalvölgyi-árok a várost átszelő legjelentősebb vízfolyás, melynek a nagykanizsai vasút 

és a szombathelyi vasúti átereszek közötti szakaszán halaszthatatlan feladat a meder rendezése. 

A vízilétesítmény jókarba helyezése nem halogatható, tekintettel arra, hogy az időszakos 

elöntések, kialakuló pangó vizek jelentős károkat okoznak a területen, s a folyamatos 

csapadékvíz levezetés jelen állapotban korlátozott. Az egyes szakaszokon az elhanyagolt 
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burkolatlan mederrészek, illetve a burkolt mederrészek állapota nem megfelelő, mely a 

szelvény mellett kiöntéseket okoz, s amelyet az árok rendezésével lehet megszűntetni. 

Rendbetételével vélhetően a Balatoni úti felüljáró állapotának romlása némileg lassítható. Az 

eredménytelen közbeszerzési eljárást követően ismételt eljárás megindításáról 2025. évben 

döntés született, mely 2026. évben kerül végrehajtásra. A sikeres eljárást követően a 

megvalósítás 2026. évben történik 

 

Székesfehérvár-Börgönd Cziráky utca csapadékvíz elvezetése 

Székesfehérvár-Börgöndön a Cziráky utcában a csapadék rendszeresen elöntéseket okoz 

befogadó hiányában. A meglévő degradált földárok a lehulló nagy mennyiségű csapadékot nem 

képes kezelni és jelenleg nincs az ároknak befogadója. A lakók panaszait kivizsgálva a terv 

elkészült, ami végleges megoldást ad a csapadékvíz elvezetésére, biztosítva a további anyagi 

károk elkerülését. A kivitelezés szerződés szerint 2025. évben megkezdődött, a műszaki átadás 

és pénzügyi teljesítés 2026. évben történik meg.  

 

Udvarhelyi utca csapadékcsatorna átkötése 

Az Udvarhelyi utcában nem megoldott a befogadó, így az utca közepén megálló csapadékvizet 

nincs hova elvezetni. A házak utcafronti beépítésűek, és a felcsapódó vizek a homlokzatokon 

maradandó nyomokat okoznak. Egy meglévő víznyelő átkötése megoldható műszakilag az 

Udvarhelyi utca egyik ingatlanán keresztül az Udvarhelyi úti árokba, ami a telkek végében 

halad. A kivitelezéshez szükséges terv elkészült, rendelkezésre ál, a munka várhatóan 2026. 

első negyedévében kezdődik meg. 

 

Felsőváros csapadékcsatorna utolsó ütem I.  

A városrész csapadékelvezetésének utolsó üteme hiányzik. A teljes ütem bekerülése nagy 

költséget von maga után, így javasolt a részeke bontás. Ezzel ütemezetten befejezhető lenne a 

csapadékvíz elvezető kiépítése a területen. A kivitelezéshez szükséges tervek elkészültek, 

rendelkezésre állnak, a munkák a közbeszerzési eljárást követően 2026. második félévében 

kezdődnek meg. 

 

 

Saára Gyula és Ybl Miklós program végrehajtásához kapcsolódó feladatok 

 

Tervezési munkák, tervek és egyéb megalapozó dokumentáció vásárlása 

Az évközi tervezési munkák, és az azok során szükségessé váló külső szakági tervező, illetve 

szakértők bevonása során felmerülő költségek fedezetére szolgáló keretösszeg. Ebből a 

keretösszegből valósul meg például az útfelújítások tervezése (pl.: Palotai út, Balatoni út, 

Széchenyi út, Horvát István út, Kassai út, Nyitrai út, Zsolnai út, Erzsébet út, Seregélyesi út, 

Palotai út, Budai út) tervezése. 

 

Hatósági, egyéb díjak, fejlesztéshez, felújításhoz kapcsolódó egyéb kiadások  

Az elkészített tervek hatósági engedélyeztetéséhez szükséges igazgatási szolgáltatási díjak 

fedezeteként került tervezésre a keretösszeg.  

 

Műszaki ellenőrzések kerete  

Az Önkormányzat által megvalósítandó, tervezett beruházásokkal kapcsolatos műszaki ellenőri 

feladatok ellátásával (esetenként építészeti és szakági tekintetben) kapcsolatos díjak tervezett 

költsége.  

 

Korlátozási kártalanítás  

Az év közben szükségessé váló vezetékjog, szolgalom létesítésére, kártalanítás megfizetésére 

szolgáló keret.  
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Fapótlások kerete  

Egyrészt város területén zajló önkormányzati beruházások, fejlesztések végrehajtása során, 

illetve víziközművek hibajavításai esetén, másrészt egészségi állapotuk, vagy az építményeket 

veszélyeztető elhelyezkedésük miatt szükségessé váló fa- és cserjekivágások - jogszabályi 

előírásoknak megfelelő - pótlásához szükséges költségek fedezete.  

 

Közvilágítás tervezési és kiépítési feladatok  

Székesfehérvár több pontjáról érkeztek lakossági bejelentések, miszerint néhol hiányos a 

közvilágítás. A tervezési feladatok között szerepel a Királysor 63-65. szám előtti parkoló, a 

Gyümölcs utca Nemes Nagy Ágnes Kollégiuma előtti tér, a Szárcsa utca 2-36. szám közötti 

terület, a Tóvárosi lakónegyed 35-40. szám előtt terület, az Őrhalmi szőlők terület-fejlesztése, 

a Deák Ferenc utca 42. szám mögötti focipálya és Lövölde u. közötti terület megvilágítása.  

A tervek rendelkezésre állását követően 2026. második félévében kivitelezésre kerül a 

Királysor, a Szárcsa utca és a Repülőtér utca közvilágításának bővítése. Ez felül befejeződik az 

Adonyi közben és a Rádió lakótelepen a hiányzó közvilágítási szakaszok kivitelezése. 

 

Közvilágítás kiépítése az Antal dűlőben  

A Kiskút útja és Marhacsapás utca közötti 700 méteres belterületi úton nincs közvilágítás, s 

ennek érdekében a területen működő vállalkozás közérdekű kötelezettségvállalásával együtt, 

közös finanszírozással kerül kiépítésre a közvilágítási hálózat.  

A tervek 2024. novemberben elkészültek, a közérdekű kötelezettségvállalásra 2025. évben a 

szerződés megkötésre került és a kivitelezés is megkezdődött. A műszaki átadás-átvétel, 

valamint a pénzügyi teljesítés 2026. évben történik meg. 

 

 

Városüzemeltetéssel kapcsolatos feladatok 

 

 

Térinformatika 

 

Alba Geotrade Zrt. EKN vezetés, bemérések  

Az Alba Geotrade Zrt-vel kötött szerződés biztosítja a központi közműnyilvántartás vezetésére 

és az ahhoz szükséges alaptérkép vezetésére vonatkozó törvényi kötelezettség teljesítését. A 

munka tartalma: a város földhivatali nyilvántartási térképéhez a teljes közterületi tartalom 

feltüntetése, a városban történő változások átvezetése az alaptérképen, a közműcégekkel 

adatcsere keretében az egységes közműnyilvántartás térképi állományának szerkesztése, 

naprakész vezetése, hétköznapokon ügyfélszolgálat fenntartása, adatszolgáltatás. 

 

Városmester rendszer üzemeltetése, fejlesztése 

Az Önkormányzat részére fejlesztett Városmester rendszer továbbfejlesztése (címkataszter, 

választási körzetek, útnyilvántartás-forgalomtechnika stb.), a meglévő alrendszerek 

karbantartása, vezetése az e-közmű rendszerben. Cél egy új adattár létrehozása is, ami a 

városüzemeltetési feladatok ellátását a fejlesztések megfelelő előkészítését is segíteni tudja. 

 

 

Csapadékelvezetés, szennyvízelvezetés 

 

Vizi Társulatok éves tagdíja  

A víziközmű társulatokról szóló 2009. évi CXLIV. törvény 5.§-a alapján fizetendő díj. 
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Egyéb fejlesztések 

 

Sportpályák fejlesztési kerete 

Magyar Kosárlabdázók Országos Szövetsége egy 3x3 szabadtéri mobil pálya és palánk szettet 

ajánlott fel Székesfehérvár Megyei Jogú Város Önkormányzata részére, mely Feketehegy 

városrészében, a Bébic utcai Szabadidőparkban kerül elhelyezésre. A pálya fogadásához egy 

14,4 x 17,4 m területű aszfalt fogadófelület kerül kialakításra. 

 

Belvárosi épületek rekonstrukcióját szolgáló fejlesztési alap (visszatérítendő támogatás) 

Székesfehérvár Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlésének a településkép védelméről 

szóló 7/2018. (IV.23.) számú önkormányzati rendelet értelmében az Önkormányzat 

visszatérítendő támogatást biztosít Székesfehérvár közigazgatási területén található egyedi 

országos műemléki vagy egyedi helyi védelem alatt álló továbbá a rendelet által körül határolt 

területen belül elhelyezkedő hagyományos-, vagy vegyes szerkezetű technológiával épült 

épületek homlokzat, illetve tetőfelújítására.  

 

Belvárosi épületek rekonstrukcióját szolgáló fejlesztési alap (vissza nem térítendő 

támogatás) 

Székesfehérvár Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlésének a településkép védelméről 

szóló 7/2018. (IV.23.) önkormányzati rendelet értelmében az Önkormányzat vissza nem 

térítendő támogatást biztosít Székesfehérvár közigazgatási területén található egyedi országos 

műemléki vagy egyedi helyi védelem alatt álló továbbá a rendelet által körül határolt területen 

belül elhelyezkedő épületek homlokzat, illetve tetőfelújítására. 

 

Önkormányzati tulajdonú lakások felújítási kerete 

A Közgyűlés egyedi döntése alapján használható fel a keret. Javaslatot a kezelési feladatokat 

ellátó önkormányzati tulajdonú gazdasági társaság ad akár az üzleti terv keretében, akár év 

közben folyamatosan.  

2026. második félévére ütemezve a Mura utca 4. „A” épület energetikai korszerűsítése és 

részleges akadálymentesítése valósul meg. Az épületben 38 db lakás található, tetőzete rossz 

állapotú, a tetőtéri lakások nagy része beázik, a tetőzet hőszigetelése nem megfelelő ez jelentős 

mértékben csökkenti a tetőtéri lakások használati értékét. A felújítás érinti a tetőszigetelést, 

részleges akadálymentesített bejárat kialakítását, illetve egy külső lift építését mely a szintek 

könnyebb megközelítését biztosítja. A beruházás előzetesen becsült költsége, mely tartalmazza 

a szükséges tervezési engedélyeztetési költségeket is. 

 

Fő utcai inda felújítása 

2026. évben a Fő utcán végig futó, meglévő LED-es rendszer elbontásra került, helyette színben 

és felületi kialakításban a meglévő burkolattal harmonizáló kő, vagy kő hatású indamotívum 

kialakítására kerül sor. 

 

 

Közlekedési kiadások 

 

Helyi közösségi közlekedés finanszírozási kerete  

A helyi közösségi közlekedés biztosítása az Önkormányzat, mint Ellátásért felelős feladata. A 

MÁV Személyszállítási Zrt. látja el a szolgáltatást 2025. július 1-től hatályos közszolgáltatási 

szerződés alapján.  

A helyi menetrend átalakítását több ütemben zajlott az elmúlt időszakban, 2026. évben kisebb 

mértékben növekszik az éves teljesítmény, amit az új midibuszok forgalomba állítása is 

indokol, s a menterend tervezése folyamatban van 
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A Szolgáltatás ellátásáért járó ellentételezés 2026. évre becsült összegét, továbbá a 2025. II. 

félévi elszámolás miatti további ellentételezés várható összegét, és a menetrend bővítéséhez 

szükséges forrást is tartalmazza a költségvetés.  

 

 

Költségvetési szervek használatában lévő és egyéb önkormányzati ingatlanokat 

érintő felújítási, fejlesztési kiadások  

 
 

Felújítási kiadások  
(12. melléklet) 

 

2026. évi költségvetést terhelő, 2025. évről áthúzódó tételek  

 

Polgármesteri Hivatal épületeit érintő felújítások  

A Városház tér 1-2. szám alatti és Várkörút 1/a. szám alatti épületeket érintő év közben 

jelentkező felújítási, karbantartási munkák keretösszege. 

 

Székesfehérvár, Bartók Béla tér 1. (Csók Képtár és Könyvtár) Főhomlokzat 

nyílászáróinak felújítása és cseréje  

Az épület főhomlokzatain az eredeti meglévő nyílászárók ablakszárnyai elvetemedtek, 

beáznak, rossz légzárásúak, nehezen zárhatóak ezért szükségessé vált azok felújítása az egyes 

szerkezetek megtartásával, felújításával és szükség szerinti újra gyártásával. 

A kivitelezés folyamatban van, a vállalkozási szerződés 2025. november 17. napján aláírásra, a 

munkaterületet 2025. december 1. napján átadásra került. A kivitelezés befejezésének várható 

határideje 2026. június 1. napja.  

 

2026. évi feladatok 

 

Kossuth Zsuzsanna Szociális Intézmény Feketehegy-Szárazréti Idősek Otthona 

rámpaépítés 

Az ellátottak önállóbb közlekedése érdekében szükségessé vált a hátsó udvarra vezető kijárat 

akadálymentesítése, amelyhez egy megfelelő rámpa kiépítése szükséges. 

 

Frim Jakab Képességfejlesztő Szakosított Otthon lift felújítása, cseréje 

Az intézmény emeletének akadálymentes megközelítését biztosító lépcsőjáró felvonó elavult, 

ezért annak elsődlegesen felújítása, amennyiben nem lehetséges, akkor cseréje szükséges. 

 

Kríziskezelő Központ kiléptető lakás felújítása 

A kiléptető lakás belső felújítása során hideg- és melegburkolatok, valamint szaniterek cseréje, 

belső nyílászárók felújítása, a helyiségek kifestése valósul meg a II. félévre ütemezetten. 

 

Kríziskezelő Központ utcafronti épület tetőhéjazat cseréje 

A telephely közvetlen utcafronton álló irodaépületét régi cseréptető fedi, mely helyenként 

hiányos, cserépdarabok az utcára hullanak, jelenleg az érintett járdaszakasz gyalogos 

közlekedés elől el van zárva. A tetőhéjazat csere során a teljes tetőfelületen tetőfólia kerül 

beépítésre ellenlécezéssel, a tetőfelületen új cserép fedés készítése, majd új csapadékvíz 

elvezető kerül kiépítésre.  
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Napraforgó Bölcsőde régi épületrész tetőfelújítása és kapcsolódó munkák elvégzése, 

korszerűtlen lámpatestek cseréje LED lámpákra, PVC padlóburkolat javítása, 

melléképület részleges bontása és új könnyűszerkezetes építése 

A régi épületrész beázási pontjainak megszüntetéséhez a tetősík fölé vezetett, már használaton 

kívüli szellőzők megszüntetése, illetve a jelenleg is működő szellőzők oromfalra történő 

kivezetése (összesen ~12 db szellőző), majd a héjazat visszajavítása valósul meg. A meglévő 

és megmaradó kémény körüli bádogozás cseréje és a csatlakozások újra tömítése is szükséges, 

illetve a villámvédelmi rendszer tartóelemi körüli áttörések felülvizsgálata, szükséges szerinti 

a vízzáróság helyreállítása. Fentieken túl a régi épületrész tetőfedésének és tetőszerkezetének 

általános ellenőrzését és az esetlegesen feltárt hibák javítását is el kell végezni. A javítást 

követően a beázások alatt található kiszolgálóhelyiségek festése is megvalósul. 

Az épületen problémát jelentenek a korszerűtlen és nem megfelelően működő lámpatestek így 

azok cseréje szükséges korszerű LED lámpatestekre, vagy a meglévő lámpák átalakítása LED-

es kialakításúra. A régi és az új épület csatlakozásánál található helyiségben a sérült PVC 

burkolat cseréje is megtörténik.  

Az épület mellett meglévő tároló melléképületen hosszú ideje vizesedési problémák láthatóak, 

a vakolat nagy része levált, a szerkezet amortizálódik, az épület utólagos vízszigetelése 

gazdaságosan nem oldható meg, így a meglévő beton aljzat megtartásával az épület elbontása 

és új, könnyűszerkezetes tárolóépületek telepítése történik meg. 

 

Mesevilág Bölcsőde álmennyezet cseréje, új lámpatestek elhelyezése, tűzjelzőrendszer 

átalakítása  

Meglévő kazettás álmennyezet tartóvázának rögzítése az épület szerkezeti kialakításából adódó 

oldalirányú mozgás miatt több helyen kilazult, így nagy felületeken megereszkedett, ezért 

cseréje szükséges a meglévővel azonos bontható kazettás álmennyezeti rendszerre.  

Meglévő álmennyezetre szerelt tűzjelzőrendszert vissza kell bontani, majd az új szerkezetre 

rögzíteni, valamint új korszerű lámpatestek elhelyezése valósul meg. 

 

Százszorszép Bölcsőde tűzjelző rendszer kiépítése 

2024. évben elkészült az épület villamoshálózatának felújítása I. ütemben és ehhez 

kapcsolódóan II. ütemben a tűzjelző rendszer telepítése valósul meg az idei évben. 

 

Belvárosi Brunszvik Teréz Óvoda Watthay Ferenc utca felőli kerítés felújítása  

A Watthay Ferenc utca felőli kőfal függőlegesen megrepedt, így a későbbi állagromlás 

elkerülése miatt az érintett szakaszon a kőkerítés felújítása történik meg. 

 

Belvárosi Brunszvik Teréz Óvoda Tulipános Tagóvoda kerítés cseréje  

Meglévő kerítés lábazata töredezett, a fém kerítésszerkezet helyenként korrodált, a festék 

lepattogott, függőleges fém elem elhajlott, így a kerítés felújítása szükséges. Felújításkor a rossz 

műszaki állapotú fém kerítésmezők és kapuk bontása, beton kerítéslábazat javítása történik, 

majd a mezőkbe 3D táblás kerítés rendszer kerül elhelyezésre. 

 

Ligetsori Óvoda játszóudvar aszfalt burkolatának felújítása  

Az óvoda Csónakázó-tó felőli oldalán az udvar aszfaltos felülete az évek során több helyen is 

berepedt, a repedések mentén elmozdult, botlásveszélyes. A kopóréteg visszamarása és a sérült 

felületek javítása után új aszfaltfelület került kialakításra. A műszaki átadás-átvételi eljárás 

2025. decemberében megkezdődött, melynek lezárása után a pénzügyi teljesítés 2026. első 

negyedévében megtörténik. 

 

Ligetsori Óvoda Palotavárosi Tagóvoda PVC padlóburkolat csere  

Az intézményben lévő helyiségek nagy része PVC burkolattal van ellátva, mely az évek során 

elkopott, elöregedett, így cseréjük esedékessé vált. A burkolat elbontása után az aljzat 
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megfelelő előkészítését követően PVC burkolat fektetése, tömör, heterogén, csúszásmentes 

PVC-lemezből, ragasztva, színben azonos hegesztő zsinórral valósul meg. 

 

Rákóczi Utcai Óvoda csapadékvíz elvezető rendszer felújítása, kapcsolódó helyreállítási 

munkák, valamint óvónői helyiség vizesedésének megszűntetése  

Az óvoda templomkert felőli részén a pinceszinten vizesedés tapasztalható, melyet valószínűleg 

a csapadékvíz elvezető rendszer terepszint alatti szakaszán lévő meghibásodás okoz. A csatorna 

feltárását követően új csatornaszakasz kiépítése szükséges, bekötve a meglévő rendszerbe, vagy 

esetlegesen a felszíni elvezetés, szikkasztás megvalósítása.  

Földszinti óvónői öltöző helyiség (az épület északnyugati szárnyában) és a mellette lévő 

gyermek vizesblokk közös falán technikai ázás nyomai találhatók a gyermek zuhanyzó mentén. 

Feltárást követően a gépészeti hiba javítása és a felületi visszajavítások elvégzése, valamint 

festés valósul meg. 

 

Hosszúsétatéri Óvoda udvar részleges felújítása és rendezése, lépcső, akadálymentes 

feljáró kiépítése, kiszolgálóhelyiségek felújítása 

Az óvoda udvarán lévő fák gyökerei az aszfaltburkolatot megemelték, azon repedéseket 

okoztak, ezzel botlásveszélyt idézve elő, valamint a Hosszúsétatér felőli bejáratnál a lépcső 

kialakítása nem szabályos, akadálymentes megközelítés nincs kialakítva. A kopóréteg 

visszamarása és a sérült felületek javítása után új aszfaltfelület került kialakításra, valamint új 

lépcső és akadálymentes feljáró kiépítése történt meg. A munkálatok kivitelezése 2025. évben 

megvalósult, a pénzügyi teljesítés áthúzódok 2026. évre. 

5 db kiszolgálóhelyiség az évek alatt elhasználódott, így annak felújítása vált szükségessé. A 

dajka öltöző, dajka ebédlő, a mosókonyha és 2 db személyzeti mosdó helyiségekben padló és 

falburkolat csere, valamint festés szükséges, továbbá a személyzeti vizesblokkokban a 

szaniterek cseréje is megvalósul. 

 

Felsővárosi Óvoda gyermek vizesblokkok felújítása  

Az intézményben a csoportszobákhoz tartozó vizesblokk felújításra szorul, így a fal- és 

padlóburkolat cseréje mellett szükség szerint új szaniterek, paravánok kerülnek elhelyezésre.  

 

Felsővárosi Óvoda Szárazréti Tagóvoda gyermek vizesblokkok felújítása  

Az intézményben a csoportszobákhoz tartozó vizesblokk felújításra szorul, így a fal- és 

padlóburkolat cseréje mellett szükség szerint új szaniterek, paravánok kerülnek elhelyezésre.  

 

Székesfehérvári Napsugár Óvoda falnedvesedés megszűntetése 

Az irodával szemben lévő közlekedő falán ázás nyomai láthatók, ezért feltárást követően a 

nedvesedést okozó probléma megszüntetése, majd az érintett falszakasz vakolása és festése 

szükséges. 

 

Székesfehérvári Napsugár Óvoda Nefelejcs Tagóvodája homlokzat és előtetők felújítása  

Az intézmény külső homlokzatszigeteléssel nem rendelkező hagyományos szerkezetű épület, 

mely felületről a homlokzatvakolat több helyen meglazult, omlik, ezért felújítása vált 

szükségessé. Az épület energiahatékonyságának növelése érdekében a homlokzatfelújítás során 

az épület körbe külső homlokzathőszigetelést kap, valamint a rossz műszaki állapotban lévő 

előtetők is felújításra kerülnek. 

 

Székesfehérvári Napsugár Óvoda Szivárvány Tagóvoda foglalkoztatók padlóburkolat 

cseréje  

Meglévő burkolat bontását majd új rétegrend kialakítását követően meleg padlóburkolat kerül 

elhelyezésre. 
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Székesfehérvári Gyöngyvirág Óvoda aszfalt és betonburkolat cseréje, csapadékelvezető 

rendszer javítása, épület részleges tetőfedés cseréje                                                                 

2025. évben VOK parkoló felőli udvarrész részleges burkolatcseréje, valamint a szennyvíz- és 

csapadékvízelvezető rendszer javítása, az érintett udvarrész burkolatcseréje történt I. ütemben. 

Folytatásként II. ütemben az észak, észak-keleti udvarrész szennyvíz- és csapadékelvezető 

rendszer cseréje valósul meg. 

Az épület tetőfedés cseréje a korábbi években nagyrészt megtörtént szendvicspanel szerkezetre, 

azonban a Berényi út felőli épületrész két egységén, összesen 500 m2 felületen bitumenes 

zsindely fedés található, mely a tavalyi év során erős szél hatására megrongálódott. Az említett 

tetőfelületek esetében a rossz állapotú tetőfedést cseréljük az egységesség végett 

szendvicspanel fedésre, továbbá hőközpontnál bádogozás javítása történik meg. 

 

Maroshegyi Óvoda kazánház külső üvegfala, ajtók paneljeinek és a fal külső burkoló 

paneljeinek javítása, régi épületrészenben radiátor, kád és műpadló cseréje 

A kazánháznak helyt adó épületrész homlokzati határolószerkezetei (kopolit üvegből készült 

fal, külső burkoló panel, ajtó) több helyen megrepedt és eltört, ezért ezek cseréje, felújítása vált 

szükségessé. 

Régi épületrészben a mosókonyhában lévő kád, radiátor elhasználódott így cseréjük, valamint 

a kopott padlóburkolat cseréje indokolt. 

 

Tolnai Utcai Óvoda Sziget Utcai Tagóvodája villamoshálózat felújítása, álmennyezet 

kialakítása, festés 

Az intézményben lévő elektromos vezeték elavult, már nem felel meg a mai előírásoknak, a 

balesetveszélyes helyzetek kialakulásának elkerülése miatt szükséges a vezetékhálózat 

mielőbbi cseréje. A szükséges tervek elkészítése folyamatban vannak, melyek tartalmazzák már 

a jelenlegi szabványoknak és előírásoknak megfelelő vezetékhálózat kiépítését; új, korszerű 

fényforrások kiépítését; a kapcsolók és dugaljak megfelelő számú elhelyezését; a menekülési 

útvonalakat jelző táblák elhelyezését; az informatikai vezetékek nyomvonalát; a 

légkondicionáló berendezések bekötéseit Felújítás során új álmennyezeti rendszer kerül 

kialakításra. 

 

Árpád Úti Óvoda kerítés cseréje  

Meglévő kerítés lábazata töredezett, a fém kerítésszerkezet helyenként korrodált, a festék 

lepattogott, függőleges fém elem elhajlott, így a kerítés felújítása szükséges. 

Felújításkor a rossz műszaki állapotú fém kerítésmezők és kapuk bontása, beton kerítéslábazat 

javítása történik, majd a mezőkbe 3D táblás kerítés rendszer kerül elhelyezésre. 

 

Szent István Király Múzeum Juharfa utcai ingatlan gázbekötése 

A Juharfa utcai ingatlanon álló raktárépület fűtése gázkazánról történik, azonban a gáz a 

szomszédos ingatlanon keresztül érkezik, ezért indokolt a telekhatáron lévő gázcsonkra való 

rákötése és a meglévő hőközpont felújítása, átalakítására, ezzel biztosítva egy gazdaságosabb 

és az üzembiztosabb működést.  

 

Vörösmarty Mihály Könyvtár Tolnai Utcai Tagkönyvtár nyílászáró csere  

A jelenleg korszerűtlen 1 rétegű üvegezéssel ellátott homlokzati alumínium nyílászárók cseréje 

vált szükségessé korszerű 5 légkamrás, 3 rétegű üvegezéssel ellátott műanyag nyílászárókra, 

mely munkálatok a II. félévre ütemezetten valósulnak meg. 
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Önkormányzat fenntartásában lévő intézményekben klímaberendezések beszerzése, 

elhelyezése 

A nyári időjárás rendkívül szélsőséges, olykor forró nyári heteire, hónapjaira tekintettel 

folytatódik az intézményekben a tavalyi évben megkezdett klímaberendezések beszerzése és 

elhelyezése. 2026. évben tervezetten az alábbi intézményekben folytatódik a beruházás: 

- Tolnai Utcai Óvoda  

- Belvárosi Brunszvik Teréz Óvoda  

- Belvárosi Brunszvik Teréz Óvoda Tulipános Tagóvodája  

- Székesfehérvári Napsugár Óvoda Nefelejcs Tagóvoda 

- Székesfehérvári Napsugár Óvoda Szivárvány Tagóvoda 

- Kisfalud-Közösségi ház  

 

Széchenyi Úti Orvosi rendelő épület részleges felújítása  

A gyermek háziorvosi szolgálatnak helyet adó épületrész részleges felújítása, átalakítása során 

négy rendelőben álmennyezet-, nyílászárók cseréje és helyiségek kifestése történik. Belső 

helyiségek átalakítása során egy új teakonyha kerül kialakításra, valamint meglévő vizesblokk 

akadálymentessé történő alakítása is megtörténik. 

 

Teleki Blanka Gimnázium és Általános Iskola Székesfehérvár, Sziget u. 1. szám alatti 

épület tornaterem ablakainak távvezérelt, elektromos kivitelűre történő átalakítása  

Az épület komplex energetikai felújítása során, mely 2023. május 12-én lezárult le, a 

homlokzati nyílászárók cseréje is megvalósult. A tornaterem ablakai kézi távnyitókkal lettek 

felszerelve, melyek a terem használatából eredő külső behatások miatt sorra megsérültek, 

jelenleg a távnyitók nagy része nem üzemképes. A meglévő ablakok nyitási mechanizmusa 

átalakítható központilag távvezérelt, elektromos kivitelűre, mely a külső behatásoktól védett 

megoldást jelent. A munkálatok a II. félévre ütemezetten valósulnak meg. 

 

Kossuth Lajos Általános Iskola Székesfehérvár, Pozsonyi u. 99. szám alatti ingatlan 

tetőtéri ablakok cseréje, árnyékoló elhelyezése 

A Gorsium Gimnázium és Művészeti Szakgimnázium által használt tetőtéri részen található 

tetősíkablakok nagy része már nem nyitható, így azok korszerű árnyékolórendszerrel ellátott 

nyílászáróra történő cseréje vált szükségessé. 

 

Budai u. 56/a. szám alatti ingatlan felújítása (Csemete Gyermekcentrum Bölcsőde) 

napernyők villamos felújítása, motorok és ponyvák cseréje  

2025. évben I. ütemben az épület körüli acél oszlopok javítása, megerősítése történt, II. ütemben 

napernyők villamos felújítása, motorok és ponyvák cseréje valósul meg. 

 

Székesfehérvár, Bartók Béla tér 1. szám alatti ingatlan (Csók Képtár és Könyvtár) 

villamoshálózat teljes körű felújításának tervezése  

Az intézményekben lévő elektromos vezetékek elavultak, már nem felelnek meg a mai 

előírásoknak, s a balesetveszélyes helyzetek kialakulásának elkerülése miatt a vezetékhálózat 

cseréje szükséges. Tekintettel arra, hogy az épület műemlék ezért a kivitelezés örökségvédelmi 

engedélyhez kötött, így az engedélyes, valamint a kiviteli tervek elkészítése szükséges a II. 

félévre ütemezetten a projekt megvalósításához. 

 

Székesfehérvár, 14151 helyrajzi számú ingatlan Új Közösségi Ház kialakítása Börgönd 

városrészben 

Székesfehérvár Börgönd városrésze egyre népesebb közösségének szabadidős rendezvényei 

számára jelenleg nincs megfelelő hely. Az érintett ingatlan jelenleg csak szabadtéri közösségi 

rendezvények megtartására alkalmas. A területen meglévő sportpályák állapota elhanyagolt, 

közösségi sportoláshoz kapcsolódó kiszolgáló infrastruktúra hiányzik. Cél egy olyan épület 
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építése, mely megfelelő módon ki tudja szolgálni a szabadtéren tartandó összejöveteleket és 

alkalmas zárt térben megtartandó rendezvények megtartására is.  

A közösségi ház engedélyezési tervei 2026. első negyedévében elkészülnek, majd az 

engedélyeztetés után, várhatóan májusban elkészülnek a kivitelei tervek is és megkezdhető lesz 

a beszerzési eljárás a kivitelezésre vonatkozóan. 

 

Lövölde utca 26. szám alatti nyugdíjas ház szennyvízhálózat részleges felújítása 

Az Alba Regia Nyugdíjas Egyesület Lövölde utcai épületében gyökér-benövés miatt a 

szennyvíz vezeték eldugult, melynek helyreállításához az érintett vezeték szakasz cseréje 

szükséges, melyhez az épületen belül a csatlakozó vizesblokk padlóburkolatának és beton 

aljzatának bontása szükséges, továbbá az épületen kívül a beton járdát is el kell bontani és 

megfelelő méretű munkagödröt kell képezni. A felújítás részét képezi a bontási törmelék 

elszállítása, az új szennyvízvezeték fektetése homokágyba, a munkagödör visszatöltése és 

tömörítése, az épületen belül a beton aljzat helyreállítása, padlóösszefolyó beépítése, a 

padlóburkolás, továbbá az épületen kívül a járda helyreállítása. 

 

Vis maior keret 

Az előre nem látható, az intézmények, egyéb létesítmények működése során keletkező élet-, 

baleset-, és vagyonbiztonságot veszélyeztető állapot megszüntetésére. 

 

 

Lakáselidegenítés bevételei és kiadásai (13. melléklet) a lakások és helyiségek bérletére, 

valamint az elidegenítésükre vonatkozó egyes szabályokról 1993. évi 78. törvény 62.§-a 

figyelembevételével kerültek meghatározásra.  

 

 

Víziközmű-fejlesztési Alap  

A víziközmű-szolgáltatásról szóló 2011. évi CCIX. törvény 5/H. §-a alapján az Önkormányzat 

2023. augusztus 4. napján megállapodást kötött a Magyar Állam képviseletében eljáró Nemzeti 

Vízművek Zrt.-vel a víziközmű-szolgáltatás ellátási felelősségének Magyar Államnak történő 

átadására, továbbá a víziközmű vagyonelemek, víziközmű működtető eszközök, víziközmű-

szolgáltató társaságban lévő tulajdonosi részesedés, továbbá víziközmű fejlesztésre fel nem 

használt források átadására.  

A Székesfehérvári szennyvízrendszer rekonstrukcióhoz árubeszerzések (VÁRA-ÉMI-2020-

2025) projekt tekintetében az elszámolás megtörtént, a teljes támogatási összeg 2025. 

decemberében megérkezett az önkormányzat számlájára. A megállapodásban rögzítettek 

szerint ezzel vált lehetővé a víziközmű fejlesztésre fel nem használt források pontos összegének 

meghatározása. Az előzetes elszámoláshoz képest még szükséges összeg átutalása a Fejérvíz 

Fejér Megyei Önkormányzatok Víz-és Csatornamű Zrt. részére 2026. februárban megtörténik, 

így lezárásra kerül a Víziközmű-fejlesztési Alapról történő elszámolás. 

 

 

Közműellátási és egyéb városüzemeltetési feladatok 

 

HEROSZ Egyesület 

A 2008. évben létrejött feladat-ellátási szerződés alapján biztosít az Önkormányzat minden 

évben vissza nem térítendő támogatást a HEROSZ Egyesület részére. 

 

Kóborló állatok összegyűjtése  

Az ALPHA-VET Kft. Megbízási Szerződés alapján Székesfehérvár 1.606.894 m2 nagyságú 

közigazgatási területén napi 12 órában a kóborló kutyák és egyéb kóborló állatok begyűjtését 

végzi.  
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Közép-Duna vidéki konzorciumi tagdíj  

Székesfehérvár lakos száma alapján fizetendő 100 Ft/fő, a megállapodás mellékletében rögzített 

lakosszám alapján.  

 

Folyékony hulladék elszállítása  

A lakossági szennyvíz elhelyezési költségeinek mérséklése érdekében a közszolgáltató által 

elszállított minden m3 hulladék után az Önkormányzat 100 Ft állami támogatás lehívására 

jogosult.  

 

Lőszermentesítés, megsemmisítés költségei 

Jogszabályi kötelezettség alapján Székesfehérvár Megyei Jogú Város területén talált tüzérségi 

robbanóeszközök megsemmisítésének költségei.  

 

Bakony úti tisztított szennyvíztelepen megépített utótisztító műtárgy üzemeltetési költsége 

a 706/2023. (XII.08.) kgy. hat. alapján 

A Sóstó északi tó tisztított szennyvízzel való vízutánpótlásának üzemeltetési költsége a 

szennyvíztisztító telepről. 

 

 

Környezetvédelmi kiadások 

 

Belváros zöldítése 

2025. évben megkezdődött a Petőfi utcában a kivágott fák helyére és a meglévők közé planténer 

elhelyezése, melynek műszaki megvalósítása és a pénzügyi teljesítése 2026. év elején történik 

meg. 

 

Erkel F. u. - Deák F. u. - Horvát I. u. - Béke tér által határolt terület rehabilitáció tervezés 

A most újonnan épülő Vasvári Pál Gimnázium mellett található ez az erősen elhasznált, 

degradált terület, ahonnan hiányoznak a növények, a köztéri bútorok. Ezen a parkon keresztül 

közlekedik az is, aki vasúttal a városba érkezik. A terület több funkciót is elbírna, a Gimnázium 

átadását követően vélelmezzük, hogy ezt a területet szívesen használják majd a diákok, illetve 

a tornaórák is kihelyezhetőek lesznek, s ezáltal a felújított intézmény környéke így kompletté 

válna. A nagy utaktól házakkal elhatárolt a terület, s a közbiztonságot is jelentősen növelné a 

rendbetétele, melyhez szükséges a közvilágítás tervezése, felülvizsgálata is. 

 

Tóvárosi lakónegyed 35-40. szám közötti terület rendezése 

A panelházas környezetben leromlott állapotú közösségi terület a házak kötött, ahol a tér 

közepén egy elhagyatott betontartály van, aminek már nincs funkciója. A terület rendbetétele 

során növényesítés valósul meg, mely az esztétikai szerepe mellett pozitívan hatással lehet a 

városrészben élők hangulatára is. 

 

Nemes Nagy Ágnes Kollégium előtti park megújítása 

A terület erősen leromlott állapotú, nem működik a szökőkút, közbiztonsági problémák is 

jelentkeztek, a zöldfelület teljesen eltűnt. A terület rendbetétele során növényesítés valósul meg, 

mely az esztétikai szerepe mellett pozitívan hatással lehet a városrészben élők hangulatára, 

valamint a megfelelő közvilágítás kiépítése javítja a közbiztonságon is. 

 

Deák F. u. 42. szám és Lövölde utca közötti park megújítása 

Áttaposott, leromlott állapotú focipályát a minősége miatt már nem használják. A terület 

parkosítással és pár játszóeszköz elhelyezésével rehabilitálható. 
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Őrhalmi szőlők terület-fejlesztése  

Székesfehérvári cég felajánlásával erdő telepítés valósulna meg, melyhez kapcsolódóan 

kiegészítésként hiányzó játszóeszközök, kondieszközök telepítése valósulhat meg. 

 

Udvarzöldítési pályázat 

A történelmi belváros belső udvarainak zöldítésével javítható a sűrűn beépített városrész 

klímája, melyhez egy pályázati lehetőséggel biztosítja az Önkormányzat a szükséges 

növényeket. Ezzel javítható a levegő minősége, és jótékony mikroklímák alakíthatóak ki. 

 

Munkás utcai játszótérnél és lakóházaknál szikkasztó mezők elhelyezése, csapadékvíz 

visszajuttatása szikkasztással a talajba, növényesítés 

A Munkás utcai játszótérnél és lakóházaknál folyamatos az elöntés esőzés esetén, s ennek 

megoldására a játszótérrel szembeni zöld területre szikkasztó mezők kerülnek elhelyezésre. A 

csapadékvíz visszajuttatása szikkasztással a talajba, illetve a terület növényesítése a 

szikkasztómező felett klímavédelmi szempontból előremutató. Ez egyszerre kék és zöld 

beruházás is, ráadásul csapadékvíz elvezetési problémát is megold. A kivitelezés 2025. évben 

megkezdődött, a műszaki átadás-átvétel, valamint a pénzügyi teljesítése 2026. év első felében  

történik meg. 

 

Mancz János u. 33. szám mögötti kis park felújítása 

A Mancz J. u. 23. szám mögött kis park felújítása mellett a park közepén átmenő murvás út 

térkővel kerülne kialakításra. A szükséges tervek 2025. évben részben elkészültek, a 

közvilágítási szakági terv 2026. év elején készül el, megléte után indítható el a közbeszerzési 

eljárás és kezdhető meg a beruházás kivitelezése. 

 

Erdészeti szakirányítási feladatok 

A feladatot az Önkormányzat szerződés keretében a Székesfehérvár Városgondnokság Kft.-n 

keresztül látja el, s ennek fedezetére szolgál a keret.  

 

A Környezetvédelmi Alap (21. melléklet) bírságok és talajterhelési díjból befolyó bevételeiből 

áll. Szemléletformálással kapcsolatos tevékenységekhez és a védett területek fejlesztéséhez 

szükséges feladatok megvalósítására szolgál a keret, melyből tervezetten az alábbi feladatok 

kerülnek megvalósításra 2026. évben: 

 

Védett területen erdő telepítés  

A Sóstó természetvédelmi terület 7620/4 hrsz.-ú ingatlanának 1 hektáros területén hazai 

fajokból álló erdő létesítését kezdtük meg. A termőhelyfeltárás, az erdőtervezés és az ültetés is 

a feladat részét képezi, továbbá a területen fellelhető invazív fajok egyedei eltávolításra 

kerülnek. A közbeszerzés folyamatban van, s az erdőtelepítés vagy kora tavasszal, vagy ősszel 

tud megvalósulni. A feladat várható befejezése 2026. december. 

 

Gugásvölgyi terület rendezése  

A Gödör utcai szikes rét természetvédelmi terület 2025 óta helyi védett terület, melynek déli, a 

Marhacsapás felőli csücskében pihenést és bemutatást szolgáló fedett faszerkezetű létesítmény 

készül, kerékpártárolóval, paddal és információs táblákkal. A feladat befejezési határideje 

2026. első féléve. 

 

Védett természetvédelmi terület fejlesztése 

A Sóstó Természetvédelmi Terület Dési utca felőli határán lévő rossz állapotú kerítés 

elbontását, a meglévő nyomvonalon új kerítés létesítését tervezzük kb. 190 méter hosszú 

szakaszon. 
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EURÓPAI ÉS HAZAI FORRÁSOKBÓL TERVEZETT FEJLESZTÉSEK 

 

 

Székesfehérvár Megyei Jogú Város Önkormányzata nagy hangsúlyt fektet az Európai 

Uniós forrásból, valamint egyéb hazai forrásokból finanszírozható projektek 

megvalósítására. Több éves törekvése az Önkormányzatnak, hogy fejlesztéseit lehetőség 

szerint az Unió által támogatott rendszer segítségével valósítsa meg. A 17. mellékletben 

felsorolt pályázatok között szerepel 100 %-ban támogatott, valamint önkormányzati forrást is 

igénylő projekt, melynek saját forrás igényét az Önkormányzat biztosítja. A pályázatokon való 

indulásról, a beruházáshoz szükséges forrás összetételéről, évek közötti megoszlásáról, a 

megvalósításhoz szükséges intézkedésekről a Közgyűlés az eddigi gyakorlatnak 

megfelelően az év során, az előkészítettségnek megfelelően folyamatosan dönt.  

 

 

Európai Uniós forrásból tervezett pályázati projektek  

 

A 2021. január 1. és 2027. december 31. közötti időszakban az Európai Unió többéves pénzügyi 

keretéből Magyarországra érkező kohéziós forrásszerzési lehetőségeket az elfogadott operatív 

programok tartalma alakította ki hazánkban, ezek közül a legfontosabb és a többek között 

megyei jogú városok - mint a „fenntartható városfejlesztésben részt vevő” városok - számára 

dedikált támogatási keretet tartalmazó operatív programja az új Terület- és Településfejlesztési 

Operatív Program Plusz (TOP Plusz). A 2014-2020 időszak TOP programjához hasonló új 

keretrendszer némely intézményi és eljárásrendbéli különbségekkel folytatja az ott megismert 

tématerületek támogatását. 

 

A fő tématerületek a következők:  gyermeknevelést támogató humán infrastruktúra fejlesztése; 

helyi gazdaságfejlesztés; belterületi utak fejlesztése; önkormányzati épületek energetikai 

korszerűsítése; helyi egészségügyi és szociális infrastruktúra fejlesztése; helyi és térségi 

turizmusfejlesztés; élhető települések (zöld és kék infrastruktúra, hulladékkezelés és 

kármentesítés, fenntartható közlekedés, sport és kulturális közösségi infrastruktúra); helyi 

humán fejlesztések; fenntartható energiahatékonyság; köznevelési infrastruktúra fejlesztése. 

A vonatkozó felhívások - a speciálisan a fenntartható városfejlesztésben részt vevő városok 

számára kialakítandó energiahatékonysági felhívás kivételével - 2021. decemberétől fogva 

megjelentek, azóta többszöri módosításokkal átalakulva. A felhívások egységes 2025. március 

31-i beadási határideje óta a felhívások újra nyitása nem történt meg, azonban az Önkormányzat 

kérelmezni fogja annak feltételei, keretei ismeretében. 

 

A hatályos TOP PLUSZ-1.3.1-21 felhívás alapján Székesfehérvár számára, mint a fenntartható 

városfejlesztésben részt vevő városok számára elérhető TOP Plusz forráskeret összege (Ft) és 

felosztása az alábbiak szerint továbbra is érvényes:  

 

 

1. prioritás 

(ERFA) 

Fenntartható 

városfejlesztés 

2. prioritás 

(ERFA) 

Fenntartható 

energia-

hatékonyság 

3. prioritás 

(ESZA+) 

Fenntartható 

humán 

fejlesztések 

3. prioritás 

(ERFA) 

Fenntartható 

humán 

infrastruktúra 

6. prioritás 

(ERFA) 

Fenntartható 

versenyképes 

városfejlesztés 

Összesen 

1 718 887 000 1 206 000 000 1 725 000 000 2 960 000 000 5 968 613 000 13 578 500 000  
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Fejér Vármegye Integrált Területi Program 2021-2027 című dokumentuma rögzít néhány 

figyelembe veendő forráskeret felhasználási elvet a TOP Plusz fenntartható városfejlesztésben 

részt vevő vármegyei négy város számára, amelyekből Székesfehérvár megyei jogú várossal 

kapcsolatban az alábbiak érvényesítendők: 

• TOP Plusz 6. prioritás ERFA keretéből 747.500.000 forint 4 és 5 számjegyű utak, 

• TOP Plusz 3. prioritás ERFA keretéből pedig 1.087.000.000 forint köznevelési 

intézmények fejlesztésére fordítható (ez utóbbiból 120.000.000 forint a Fejér 

Vármegyei Pedagógiai Szakszolgálat telephelyeinek fejlesztésére fordítandó). 

 

A 2026. évi költségvetés tervezésénél a hatályos TVP alapján, a TOP Plusz intézkedéseihez 

illesztve kerülhetnek projektek meghatározásra az uniós források támogatásai felhasználására. 

Ezek aktuális listáját Székesfehérvár Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 

664/2024. (XII.6.) számú határozatának mellékeltéként csatolt dokumentum tartalmazza. 

 

 

TOP Plusz 1. prioritás - Fenntartható Városfejlesztés 

 

1. Fenntartható városfejlesztési stratégiák támogatása 

A Támogatási szerződés 2023. augusztus 2. napján lépett hatályba. Az esetleges 

támogatói módosítási javaslatokat tartalmazó, társadalmasított, közgyűlés 

jóváhagyására alkalmas Fenntartható Városfejlesztési Stratégia (FVS) dokumentum 

2022. decemberére elkészült. Az FVS dokumentum éves előrehaladási jelentése 

elkészült, ennek alapján módosítása Székesfehérvár Megye Jogú Város Önkormányzat 

Közgyűlése 25/2025. (II.21.) számú határozata szerint nem szükséges. Székesfehérvár 

Megye Jogú Város Önkormányzat Közgyűlése 26/2025. (II.21.) számú határozata 

szerint Székesfehérvár Megye Jogú Város Önkormányzat 2025-2029. gazdasági 

programjaként a „Székesfehérvár Megyei Jogú Város Fenntartható Városfejlesztési 

Stratégiája 2021-2027” dokumentumot fogadja el. 

A FVS felülvizsgálata és kiegészítése - többek között a 2022. évi népszámlálás 

adatainak és újabb kapcsolódó akciótervek kidolgozásával, beépítésével - a 2026. év 

feladata.  

A FVS mellett az ún. TOP Plusz Városfejlesztési Programterv 2021-2027 (TVP) 

hatályos 5.0 verziója Székesfehérvár Megye Jogú Város Önkormányzat Közgyűlése 

189/2025. (IV.11.) számú határozatával került elfogadásra, s 2026. évben a támogatási 

felhívás újranyitási lehetőségeitől függően módosítására lehet szükség. A TVP az 

Önkormányzat TOP Plusz projektjei beadását teszi lehetővé a benne foglalt 

projekttartalommal. 

A Székesfehérvár Megye Jogú Város Önkormányzat Közgyűlése  325/2025. (V.30.) 

számú határozata alapján megindításra került a „Fenntartható Mobilitási Terv 

felülvizsgálata, Székesfehérvár” tárgyú közbeszerzési eljárás, a 2026. év eleji 

szerződéskötését követően a mobilitási tervezési dokumentum felülvizsgálatának 

elkészítése várható 2026. évben, a 11 hónapos megvalósítási határidőtől függően. 

Székesfehérvár Megye Jogú Város Önkormányzat Közgyűlése 660/2025. (XII.5) 

határozata döntött a „Székesfehérvár Megyei Jogú Város Önkormányzat Fenntartható 

Városfejlesztési Stratégiája kiegészítő dokumentumainak létrehozása – négy 

részelemmel” tárgyú közbeszerzési eljárás megindításáról. A négy részelem az alábbi 

dokumentumokat foglalja magában: 

1. Fenntartható Városfejlesztési Stratégia zöld átállási és finanszírozási 

keretrendszere 

2. Fenntartható Városfejlesztési Stratégia digitális átállás akcióterve 

3. Fenntartható Városfejlesztési Stratégia üzleti modellje és finanszírozási terve 

4. Települési Zöld Infrastruktúra Fejlesztési- és Fenntartási Akcióterv 
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A közbeszerzési eljárás 2026. évi első negyedéves zökkenőmentes lefolytatása és annak 

eredményessége esetében a dokumentumok elkészítése 2026. tavaszán megkezdődhet, 

féléves megvalósítási határidővel. 

 

1. Pozsonyi út belterületi útfejlesztés Öreghegy városrész kiszolgálására 

A projekt célja Székesfehérvár Öreghegy elnevezésű településrészéről a városközpont, 

a város közintézményeinek, közszolgáltatást nyújtó létesítményeinek jobb 

megközelíthetősége, valamint a munkába járás és a logisztikai forgalom 

gördülékenyebbé tétele érdekében egy meglévő belterületi útszakasz minőségi 

fejlesztése. A fejlesztési terület a Pozsonyi út Fiskális út - Dévényi utca (opcionálisan: 

Zsolnai utca) közötti szakasza. A projekt keretében a fejlesztendő terület 

aszfaltburkolat-cseréjére, a nem megfelelő teherbírású szakaszokon teljes 

pályaszerkezet cseréjére, autóbuszöblök átépítésére, a járda újra-tervezésére, új 

gyalogos-átkelőhelyek - a közvilágítás lokális korszerűsítésével együtt történő - 

kialakítására kerül sor. 

Aktuális státusz: 

A Támogatási szerződés 2025. december 12. napján lépett hatályba. Az előkészítéshez 

kapcsolódó feladatok folyamatban vannak, a műszaki ellenőrzésre vonatkozó megbízási 

szerződés 2026. évben kerül aláírásra. 2026. évben kiírásra kerül a tervezésre vonatkozó 

közbeszerzési eljárás is, melynek eredményessége esetén megindulhat a tervezési 

folyamat. A projekt várható záródátuma: 2029. április 30. 

 

 

2. Belváros meghosszabbítása és kapcsolódó utcák fejlesztése, 

közterületrehabilitációja és klímavédelmi szempontú rekonstrukciója 

A projekt fókuszában Székesfehérvár történelmi belvárosában található, fejlesztéssel 

érintett utcák (Kossuth utca - Táncsics Mihály utca, opcionálisan: Vasvári Pál utca) 

rekonstrukciója, élhetőbbé tétele (zöldterület növelése, utcabútorok kihelyezése) áll. A 

fejlesztés célja a belváros zöldfelületeinek, valamint közösségi tereinek növelése, 

amelyek a fejlesztés által bevonhatóak akár rendezvények helyszíneként is. Megtörténik 

az érintett közterületi elemek teljes burkolatcseréje, a csapadékelvezető rendszer 

rekonstrukciója, a közvilágítás korszerűsítése. 

Megvalósulhat a kiemelt szegéllyel rendelkező járdák és az útpályák egy szintbe hozása, 

továbbá vizsgálni szükséges kisebb gyalogos terek, növényfelületek kialakításának 

lehetőségét azzal, hogy a Táncsics Mihály utca – Kossuth utca találkozásánál 

elhelyezkedő „Táncosnő” szobor körül a burkolatot új zöldfelülettel szükséges 

felváltani. A tervezés során figyelemmel kell lenni az árnyékoló növényrendszerek 

kialakításának lehetőségére. 

Aktuális státusz: 

A Támogatási szerződés aláírása folyamatban van. Az előkészítéshez kapcsolódó 

feladatok (előzetes tanulmányok, vizsgálatok elkészítése) elkezdődtek, a műszaki 

ellenőrzésre vonatkozó megbízási szerződés 2026. évben kerül aláírásra. 2026. évben 

kiírásra kerül a tervezésre vonatkozó közbeszerzési eljárás, melynek eredményessége 

esetén megindulhat a tervezési folyamat. A projekt várható záródátuma: 2029. április 

30.  

 

3. Természet-megőrzési terület élőhelykezelési beavatkozásai a biodiverzitás 

megőrzése céljából Székesfehérváron 

A projekt keretében Székesfehérvár Ráchegy elnevezésű városrészben elhelyezkedő 

Rácbánya területének fejlesztése történik meg. A projekt célja egy rekreációs 

funkciókkal rendelkező szabadidős park kialakítása, ami kiemelt figyelmet fordít a 
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természeti környezet megfigyelésére és az ökológiai értékek megőrzésére a természeti 

adottságok figyelembevételével.  

A tervezett beavatkozás olyan komplex fejlesztési projekt, amely ötvözi a 

természetvédelmet és a közösségi szórakozást. A szabadidős terület és vizes élőhely 

kialakítása hozzájárul a város élhetőségének javításához, miközben fenntartható módon 

használja ki a terület természeti értékeit.  

A projekt megvalósítása során cél az invazív növényi társulások eltávolítása; a területen 

meglévő vizes élőhelyként funkcionáló bányató és környezetének rehabilitációja; a 

sétautak infrastruktúrájának fejlesztése, a meglévő lépcsők természetközeli anyagokkal 

történő cseréje, illetve javítása; tanösvény fejlesztése, valamint új tematikus elemekkel 

történő bővítése, padok és asztalok elhelyezése. 

Aktuális státusz: 

A Támogatási szerződés aláírása folyamatban van. Az előkészítéshez kapcsolódó 

feladatok (előzetes tanulmányok, vizsgálatok elkészítése) elkezdődtek. 2026. évben 

megindul a projekt műszaki ellenőrzése, valamint a tervezés folyamata.  

 

 

TOP Plusz 6. prioritás - Fenntartható versenyképes városfejlesztés 

 

2. Bakony utcai átkötés - Déli tehermentesítő „I/1” ütem  

A projekt keretében a Bakony utca összekötésre kerül a 8-as számú főút elkerülő 

szakaszával, amely tartalmaz útszélesítést, útfelújítást burkolatcserével, és új út, 

kerékpárút, gyalogos forgalmi létesítmények közvilágítással történő építését is.  

A Horog utcánál és a Szennyvíztisztító telephez vezető úton tervezett körforgalmak 

között a meglévő útburkolat elbontását követően 2x1 sávos út kerül kialakításra a 

kapcsolódó közlekedési infrastruktúrákkal, valamint önálló vonalvezetésű kerékpárút, 

járda, valamint parkolók kerülnek kialakításra a Székesfehérvár-Komárom vasútvonal 

útátjáró fejlesztésével.  

A Szennyvíztisztító telep és Maroshegy városrész összekötését lehetővé tevő 

körforgalmi csomópontok közötti szakaszon 2x1 sávos új út, valamint önálló 

vonalvezetésű kerékpárút kerül kialakításra, mely a meglévő Alsóvárosi kerékpárúttal 

biztosít kapcsolatot.  

Maroshegy városrész összekötését lehetővé tevő csomópont és a Székesfehérvárt 

elkerülő 7-es, 8-as főút közötti szakaszon 2x1 sávos főút kerül kialakításra. A 

csomópont kialakításával elbontásra kerül a Maroshegyre tartó jelenlegi kerékpárút egy 

része.  

A kerékpárút összeköttetését azonban biztosítani szükséges, melynek megvalósítására 

Székesfehérvár Megyei Jogú Város Önkormányzata önerőből biztosít fedezetet. 

 A beruházás keretében továbbá kialakításra kerülnek a megvalósított útról feltárható 

ingatlanok, létesítmények közlekedési kapcsolatai, illetve átépítésre kerül a meglévő 

közvilágítási hálózat, valamint új hálózat létesül az újonnan megvalósítandó 

közlekedési létesítményeknél. 

A fejlesztés Székesfehérvár Megyei Jogú Város Önkormányzata és a Magyar Közút 

Nonprofit Zrt. együttműködésre irányuló konzorcium keretében valósul meg azzal, 

hogy az építtetői és lebonyolítói feladatokat a Magyar Közút Nonprofit Zrt. látja el. 

Aktuális státusz: 

A Támogatási szerződés aláírása folyamatban van. A beruházásra vonatkozó 

engedélyezési tervdokumentáció már korábban, a projekt benyújtását megelőzően 

elkészült. Az előkészítéshez kapcsolódó feladatok egy része (előzetes tanulmányok, 

vizsgálatok elkészítése, lőszermentesítés) 2025. évben megvalósult. A további 

tanulmányok, vizsgálatok elvégzésére, valamint a közvilágítás tervezésének 

beszerzésére 2026. évben kerül sor. A projekt várható befejezése 2029. április 30.   
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3. 4-5 számjegyű, állami utak fejlesztése – 7201. j. összekötő út (Székesfehérvár - 

Úrhida) fejlesztése  

A beavatkozás a 7201. jelű Székesfehérvár - Úrhida összekötő út 0+167 km – 1+364 

km közötti szakaszát tartalmazza. A tervezési szakasz 0+167 km kezdőszelvénye az 

Úrhidai út – Lugosi út kereszteződésében épült körforgalom építése során felújított 

szakasz végénél van, a végszelvény Székesfehérvár határán található.  

A tervezési szakasz burkolat szélessége a nyilvántartás szerint 6,00 m, az útcsatlakozók, 

kapubejárók, megállóhelyek és a kapcsolódó felületek (járda, stb.) helyreállítása és/vagy 

szintre emelése is a feladat részét képezi. Az útburkolatban található akna fedlapok, 

víznyelők szintre emelése, cseréje is szükséges. Az útcsatlakozásokat, valamint a 

kapubejárókat minden esetben szintre kell emelni. A szakaszon található 

autóbuszmegállóknál a hiányzó peronokat ki kell építeni, a teljes tervezési szakaszon a 

csapadékvíz elvezetés felülvizsgálatát el kell végezni, a szükséges helyeken vízelvezető 

szegélyek és útcsatlakozás, kapubejáró alatti átereszek építését, az árkok tisztítását, 

profilozását is meg kell tervezni. 

A fejlesztés Székesfehérvár Megyei Jogú Város Önkormányzata és a Magyar Közút 

Nonprofit Zrt. együttműködésre irányuló konzorcium keretében valósul meg azzal, 

hogy az építtetői és lebonyolítói feladatokat a Magyar Közút Nonprofit Zrt. látja el. 

Aktuális státusz: 

A Támogatási szerződés aláírása folyamatban van. 2025. évben elkezdődtek a 

beruházásra vonatkozó út és közvilágítási tervek elkészítésére vonatkozó feladatok, 

melyek a 2026. évben folytatódnak. Folytatódnak továbbá a projekt sikeres 

megvalósításához szükséges kiegészítő tevékenységek (előzetes tanulmányok, 

vizsgálatok elkészítése, közlekedésbiztonsági audit, nyilvánossági feladatok) is. A 

projekt várható befejezése 2029. április 30.   

 

4. Móri út korszerűsítése III. ütem  

A Móri út fejlesztésének III. ütemében tervezetten felújításra kerül a Móri út 64. számú 

és a Móri út 154. számú ingatlanok közötti szakasz. A beruházás az útburkolat és járda 

felújítási munkálatain túl kiterjed a Fecskepart utca új körforgalmú csomóponttal 

történő bekötésére, a Fecskepart utca átépítésére, valamint kerékpárforgalmi 

létesítmények megvalósításra. A kialakításra kerülő kerékpárforgalmi létesítmények a 

Móri út felújítás I-II. ütemében megvalósított kerékpársávhoz csatlakoznak és 

távlatiakban kapcsolatot biztosíthatnak a tervezett Vértes – Bakony kerékpárút 

székesfehérvári szakaszához. 

A Móri út – Fecskepart utca csomópont kialakításához közműkiváltásokra, valamint 

kettő ingatlan kisajátítására van szükség, illetve szükséges a közműkiváltási 

munkálatokra szakági terveket készíttetni. A 0+527 km szelvénytől a meglévő 

rosszállapotú nyílt árok nyomvonalán zárt csapadékcsatorna kerül kialakításra. A 

közútfejlesztési területen kívül eső befogadó árokszakaszt, valamint annak közút alatti 

átvezetését - a vízelvezetési kapacitás biztosítása érdekében - a szükséges 

közműkiváltással együtt indokolt átépíteni. 

A fejlesztés Székesfehérvár Megyei Jogú Város Önkormányzata és a Magyar Közút 

Nonprofit Zrt. együttműködésre irányuló konzorcium keretében valósul meg azzal, 

hogy az építtetői és lebonyolítói feladatokat a Magyar Közút Nonprofit Zrt. látja el. 

Aktuális státusz: 

A Támogatási szerződés aláírása folyamatban van. Az előkészítéshez kapcsolódó 

feladatok egy része (előzetes tanulmányok, vizsgálatok elkészítése) 2025. évben 

megvalósult. A további tanulmányok, vizsgálatok elvégzésére, a közlekedésbiztonsági 

audit elkészítésére, valamint a nyilvánossági feladatok elvégzésére a 2026. évben kerül 

sor. A projekt várható befejezése 2029. április 30.   
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TOP Plusz 3. prioritás - Fenntartható humán infrastruktúra 

 

1. Hosszúsétatéri Óvoda Tóvárosi Tagóvodája és a Tündérkert Bölcsőde teljeskörű 

felújítása 

A pályázat megvalósítása során megtörténik az egy épületegyüttesben található 

Hosszúsétatéri Óvoda Tóvárosi Tagóvodája és Tündérkert Bölcsőde épületének 

felújítása. A két intézmény egymástól fizikailag elhatárolt, nincs közös használatú 

helyiségük; a földszintes épületrészben a bölcsőde gondozási, gazdasági és irodai 

egysége, valamint az óvoda gazdasági és iroda egysége, míg az emeleten az óvoda 

gondozási egysége helyezkedik el. 

A fejlesztés során az épület felújítása történik meg, az épületek határoló felületeinek 

hőszigetelésével, az óvoda épületrész akadálymentesítése új lift kialakításával, valamint 

belső átalakítás történik. Az óvodai épületrész teljeskörű elektromos hálózatának 

cseréjére is sor kerül. A bölcsődei épületrészen az épület energetikai hatékonyságának 

növelése céljából napelemes rendszer telepítésére és belső felújítási munkálatok 

elvégzésére kerül sor. A tervezett fejlesztés mindkét intézmény esetében a meglévő 

férőhelyek megtartására irányul, férőhelybővülést nem tartalmaz. A kivitelezés 

időtartama 10 hónap. Tervezetten a kivitelezés a bölcsődét érintően „bentlakással” 

történne, míg az óvoda esetében költözés szükséges. 

Aktuális státusz: 

A Támogatási szerződés 2025. december 12. napján hatályba lépett. Az előkészítéshez 

kapcsolódó feladatok (előzetes tanulmányok, vizsgálatok elkészítése) 2025. évben 

megvalósultak. A felújításra vonatkozó tervek elkészítése folyamatban van. 2026. 

évben megindul a projekt kivitelezése, a projekt várható befejezése 2028. május 31.   

 

2. Árpád Úti Óvoda Vízivárosi Tagóvodája teljes körű felújítása 

A pályázat megvalósítása során megtörténik az Árpád Úti Óvoda Vízivárosi Tagóvodája 

teljeskörű felújítása.  

A tervezési program fő tartalma a meglévő óvoda épületének felújítása, energetikai 

korszerűsítése, akadálymentesítése az alábbi főbb feladatokra kiterjedően: homlokzat- 

és tető felújítás (hő- és vízszigetelés) figyelemmel az energetikai korszerűsítésre; teljes 

körű akadálymentesítés; épületen belüli felújítások: álmennyezet felújítása, szakipari 

munkák; gépészeti és villamos rendszert érintő felújítás, korszerűsítés; valamint 

napelemes rendszer telepítése kapcsolódó tartószerkezeti megerősítéssel; részleges 

épületszerkezeti felújítás; továbbá épületen kívüli munkák keretében térburkolatok 

cseréje, közművezetékek cseréje. A projekt energiahatékonysági, -takarékossági 

irányultságú, elektromos hálózati és egyéb gépészeti beavatkozásokat is tartalmaz.  

A tagóvoda épületében meglévő, működő melegítőkonyha megtartásra kerül a felújítás 

keretében, teljes felülete és geometriája változatlanul marad, csak kisebb mértékű 

javítások valósulnak meg.  

Aktuális státusz: 

A Támogatási szerződés 2025. augusztus 21. napján aláírásra került. A felújításra 

vonatkozó tervek már korábban, a projekt benyújtását megelőzően elkészültek. Az 

előkészítéshez kapcsolódó feladatok (előzetes tanulmányok, vizsgálatok elkészítése) 

2025. évben megvalósultak. 2026. évben indul a projekt kivitelezése, a beruházás 

várható befejezése 2028. május 31.   

 

Új és folyamatosan növekvő terület és kihívás a közvetlen európai uniós források területe. 

Fejlesztenünk kell a kompetenciánkat és ennek keretében felmerülhet a szervezetfejlesztés 

szükségessége is.  

 

 



49 

 

Hazai forrásból megvalósuló projektek 
 

Modern Városok Program    

 

A program keretében alább felsorolt projektek esetében az Önkormányzat a szükséges 

előkészítő feladatokat a megállapodásokban foglaltaknak megfelelően ellátta. 

 

A részletes státuszok természetesen a most hatályos szerződéseknek, aktuális 

előrehaladásoknak megfelelően kerültek bemutatásra. 

 

1. Székesfehérvári Középiskolai Campus kialakítása és a komplex oktatási célú 

fejlesztések megvalósítása  

 

Aktuális státusz:  

A Kodolányi János Gimnázium és az egykori Ybl Miklós Általános Iskola épületének 

teljes körű felújítása a 2025. évben folytatódott, a kivitelezés befejezése 2026. március 

közepén várható. 

A Vasvári Pál Gimnázium épületének külső és belső felújítására vonatkozó 

közbeszerzési eljárás eredményéről Székesfehérvár Megyei Jogú Város Önkormányzat 

Közgyűlése Pénzügyi, Költségvetési, Jogi Bizottsága 169/2024. (IV.25.) számú 

határozatában döntött. A kivitelezési munkálatok a 2025. év végéig befejezésre kerültek, 

a műszaki átadás-átvételi eljárás 2026. év januárjában lezárult.  

A Székesfehérvári Vasvári Pál Gimnázium új épületrészének kialakítására vonatkozó 

közbeszerzési eljárás eredményéről Székesfehérvár Megyei Jogú Város Önkormányzat 

Közgyűlésének Pénzügyi, Költségvetési, Jogi Bizottság 236/2024. (VII.25.) számú 

határozatában döntött. A beruházás 2026. első negyedévében megvalósul.  

A „Barátság Háza tetőtér átalakításával, illetve az épület felújításával kapcsolatos 

kivitelezési feladatok – II.” megnevezésű közbeszerzési eljárás eredményéről 

Székesfehérvár Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlése Pénzügyi, 

Költségvetési, Jogi Bizottság 6/2025. (I.30.) számú határozatában döntött. A 

vállalkozási szerződés 2025. március 12. napján aláírásra került. A munkálatok 2025. 

év folyamán megkezdődtek, év végére a készültség elérte a 25%-ot. 2026. első 

negyedévében tovább folytatódnak a felújítási munkálatok, a teljesítési határidő 2026. 

március 27.  

A projekten belüli maradványt az Önkormányzat eszközbeszerzésekre, valamint új 

intézmények felújítására kívánja felhasználni. Ennek keretében 2025. évben 

megindításra került a Székesfehérvári Vasvári Pál Gimnázium, a Tóparti Gimnázium és 

Művészeti Szakgimnázium, valamint a Kodolányi János Gimnázium részére bútorok, 

valamint egyéb eszközök beszerzésére vonatkozó közbeszerzési eljárás, valamint 

megkezdődött az oktatási intézmények sporteszközeinek beszerzése. Ezeken túl sor 

kerülhet a Székesfehérvári Teleki Blanka Gimnázium felújítására és bővítésére. Az új 

fejlesztési elemek beemelésére vonatkozó támogatási szerződésmódosítás 

kezdeményezése megtörtént, jelenleg egyeztetés alatt áll a támogatóval. 

 

4. Multifunkcionális rendezvény- és sportcsarnok megvalósításával összefüggő 

kiadások 

 

Aktuális státusz:  

A Multifunkcionális rendezvény- és sportcsarnok műszaki átadás-átvételi eljárása 2024. 

januárjában lezárult. Kiegészítő beruházásként 2025. decemberében megvalósult a 

Palánkai utca felújítása, melynek pénzügyi lezárására 2026. évben kerül sor. Ugyancsak 

ebben az évben beszerzésre kerülnek a MET Aréna működéséhez szükséges további 
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eszközök (LED-perimeter, színpadtechnikai eszközök, kamerarendszer, stb.). A projekt 

záródátuma 2026. június 30.  

 

5. Börgöndi repülőtér-fejlesztés megvalósításának megalapozásához előkészítési, 

tervezési és egyéb kapcsolódó feladatok  

 

Aktuális státusz: 2022. évben elkészült a megvalósíthatósági tanulmány, illetve a 

tervezési program, amelyek alapján elindítható a tervezésre vonatkozó közbeszerzési 

eljárás.  

Az Önkormányzat Támogatói Okirat módosítási kérelmében kezdeményezte a repülőtér 

üzemeltetési céljának módosítását, amelyet a Támogató 2024. decemberében 

jóváhagyott. 2025. évben ismét kiírásra került a tervezésre vonatkozó közbeszerzés, 

mely a számos kiegészítő kérdés miatt ugyancsak eredménytelenül zárult. 2026. évben 

újra kiírásra kerül a beérkezett kérdések alapján módosított közbeszerzési felhívás, és 

az eljárás eredményessége esetén megkezdődhet az engedélyes-, illetve kiviteli tervek 

elkészítésére vonatkozó tervezési folyamat. 

 

 

Egyedi támogatott projektek 

 

 

1. Árpád-ház Program   

Aktuális státusz:  

A projekt záró beszámolója és elszámolása benyújtásra került a Támogató felé, 2026. 

évben ennek pénzügyi zárása várható.  

 

2. Szent István Király Múzeum épületének rekonstrukciója előkészítése és 

megvalósítása 

Aktuális státusz:  

Az Önkormányzat tulajdonát képezi Székesfehérvár 266. helyrajzi számú ingatlanon álló 

épületegyüttes, melyből korábban a Vörösmarty Mihály Könyvtár által használt 

épületrész tetőterét kizárólagos használatra átadta a Múzeum részére. A 

projektmaradvány terhére ezen padlástér 2025. évben felújításra került. 2026. évben 

megtörténik a projekt zárása, a szakmai és pénzügyi beszámoló Támogató részére 

történő benyújtása.   
 

3. 600 méteres futópálya létesítése a Bébic utcai Szabadidőparkban 

Székesfehérvár Megyei Jogú Város Önkormányzat 2025. február 14. napján pályázatot 

nyújtott be „600 méteres futópálya létesítése a Bébic utcai Szabadidőparkban” címmel 

az Országos Futópálya-építési Program keretében kiírt 2025. évi pályázati felhívásra. 

A pályázat keretében Bébic utca 12495/81 és a 12495/82 hrsz.-ú, valamint a Virág utca 

12495/83 hrsz-ú ingatlanokon egy összesen 600 m hosszú rekortán burkolatú, 1,5 méter 

széles futópálya kerül kialakításra.  

Aktuális státusz: 

A pályázat pozitív elbírálásban részesült, a Támogató Okirat 2025. június 18. napján 

lépett hatályba. A futópálya megvalósításához szükséges kiviteli tervdokumentáció 

2025. évben elkészült, a Támogató Okirat szerint a közbeszerzési eljárás megindításához 

szükséges Támogató hozzájárulás kiállításra került. 2026. évben a közbeszerzési eljárás 

eredménye alapján a kivitelezési feladatok megvalósítására kerül sor. A projekt fizikai 

megvalósításának határideje 2026. június 30. 
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4. Kerékpáros médium pumpapálya létesítése a Bébic utcai Szabadidőparkban 

Székesfehérvár Megyei Jogú Város Önkormányzat 2025. február 17. napján pályázatot 

nyújtott be „Kerékpáros médium pumpapálya létesítése a Bébic utcai 

Szabadidőparkban” címmel az Országos Bringapark Program keretében kiírt 2025. évi 

pályázati felhívásra. 

A pályázat keretében a Bébic utca 12495/81 hrsz-ú, valamint a Virág utca 12495/83 hrsz-

ú ingatlanokon egy min. 100 méter nyomvonal hosszú, min. 250 m2 aszfaltozott területű, 

és min. 2 méter széles kerékpáros pumpapálya építése valósul meg. 

Aktuális státusz: 

A pályázat pozitív elbírálásban részesült, a Támogató Okirat 2025.június 26. napján 

lépett hatályba.  

A pumpapálya megvalósításához szükséges kiviteli tervdokumentáció 2025. évben 

elkészült, a Támogató Okirat szerint a közbeszerzési eljárás megindításához szükséges 

Támogató hozzájárulás kiállításra került. 2026. évben a közbeszerzési eljárás eredménye 

alapján a kivitelezési feladatok megvalósítására kerül sor. A projekt fizikai 

megvalósításának határideje 2026. június 30. 

 

 

Versenyképes Járások Program 

 

A vidéki Magyarország élhetőségének és népességmegtartásának támogatása, a városok és 

községek kiegyensúlyozott fejlődésének biztosítása, valamint a települések közötti térségi 

együttműködések ösztönzése érdekében Magyarország Kormánya 2025. március 6. napján 

elindította a Versenyképes Járások Programot (a továbbiakban: VJP).  

 

A VJP kiemelt célja, hogy a járások szempontjából jelentős, több település helyzetét javító, 

illetve az adott járás lakosságának minél nagyobb hányadát érintő fejlesztések támogatásával 

ösztönözze a térségi és települési együttműködéseket, valamint megteremtse a párbeszédet a 

járások települései között annak érdekében, hogy közös céljaikat minél hatékonyabban 

valósítsák meg.  A települési önkormányzatok által benyújtható fejlesztési igényeknek térségi 

kihatással kell rendelkezniük, több települést, illetve azok lakosságának minél nagyobb 

hányadát érinteni kell, s a támogatási igény összefügghet működési költségekkel is. A 65 

milliárd forinttal rendelkező program a Területfejlesztési Alapból biztosít támogatást, ebből a 

megyei jogú város székhelyű járások 500 millió forinttal kezdhették meg a fejlesztéseik 

tervezését. 

 

1. Meddőségi Szakambulancia kialakításának támogatása Székesfehérváron 

A VJP keretében „Meddőségi Szakambulancia kialakításának támogatása 

Székesfehérváron” címen Székesfehérvár, Tác és Szabadbattyán települések 

önkormányzatai közösen, konzorciumi formában 2025. első félévében fejlesztési 

igényt nyújtottak be a Közigazgatási és Területfejlesztési Minisztériumhoz. 

A konzorcium egészére megítélt támogatás összege bruttó 10 millió forint.  

A döntés értelmében a Fejér Vármegyei Szent György Egyetemi Oktató Kórházon belül 

kialakítandó Meddőségi Szakambulancia létrehozása került támogatásra. A kórház a 

fekvőbeteg-ellátás mellett, hét telephelyen biztosít szülészeti és nőgyógyászati 

járóbeteg szakorvosi ellátást. A tervezett Meddőségi Szakambulancia a kórház 

Seregélyesi út 3. szám alatti „B” épületében található három helyiség átalakításával 

jöhet létre, amelyek átfogó felújítását, a gépészet és a vizesblokk kialakítását is segíti a 

támogatás.  

Aktuális státusz: 

A Támogatói okirat 2025. október 10-i dátummal kiadásra került. 2026. évben 

megvalósul a teljes beruházás, várható befejezése 2026. szeptember 30. napja. 
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2. Mammográf eszköz beszerzése a FVSZGYEOK vármegyei prevenciós ellátása 

kapacitásnöveléséhez 

A VJP keretében „Mammográf eszköz beszerzése a FVSZGYEOK vármegyei 

prevenciós ellátása kapacitásnöveléséhez” címen Székesfehérvár, Tác és 

Szabadbattyán települések önkormányzatai közösen, konzorciumi formában 2025. első 

félévében fejlesztési igényt nyújtottak be a Közigazgatási és Területfejlesztési 

Minisztériumhoz. 

A konzorcium egészére megítélt támogatás összege bruttó 120 millió forint. 

A döntés értelmében egy újabb, 3D digitális mammográf készülék állhat munkába a 

Fejér Vármegyei Szent György Egyetemi Oktató Kórházban. Az új szűrőberendezés 

alkalmazásával a teljes vármegye lakosságát érintően valósulhat meg a 

közegészségügyi és prevenciós ellátás minőségi javulása ebben a speciális 

szegmensben. 

Aktuális státusz: 

A Támogatói okirat 2025. október 10-i dátummal kiadásra került. 2026. évben 

megvalósul a teljes beruházás, várható befejezése 2026. szeptember 30. napja. 

 

3. Székesfehérvár közösségi közlekedés vonalhálózati fejlesztése működési költség 

hozzájárulással 

A VJP keretében „Székesfehérvár közösségi közlekedés vonalhálózati fejlesztése 

működési költség hozzájárulással” címen Székesfehérvár, Tác és Szabadbattyán 

települések önkormányzatai közösen, konzorciumi formában 2025. első félévében 

fejlesztési igényt nyújtottak be a Közigazgatási és Területfejlesztési Minisztériumhoz. 

A konzorcium egészére megítélt támogatás összege mintegy bruttó 103,9 millió forint. 

Székesfehérvár jelentős szolgáltatási és munkaerőpiaci központ nem csak várostérsége, 

de vármegyéje számára is. Nagy forgalomvonzó intézményei (pl. kórház, hivatalok), 

kisebb cégek és ipari parki vállalatok elérhetőségét egyaránt érintik a menetrendi 

változások, bővítések. Számos járat érinti az autóbusz- és vasútállomás központi 

megállóhelyeit, ahonnan a forgalomvonzó területek felé indulnak/érkeznek ja áratok a 

járási/vármegyei ingázók helyi közösségi közlekedési igényeit is kiszolgálva. A 

fejlesztés annak az új trendnek a hatásait is részben kezelni tudja, amely szerint városi 

nagyfoglalkoztatók megszüntetik szerződéses autóbuszjárataikat, így a dolgozók egy 

részének visszaszivárgása is megindul a helyi közforgalmú közösségi közlekedés 

igénybevételére. 

Aktuális státusz: 

A Támogatói okirat 2025. október 10-i dátummal kiadásra került.  
 

 

Tisztelt Közgyűlés!  

 

Az elmúlt évek váratlan kihívásokkal állították szembe a világot. Köszönhetően azonban a 

helyben tapasztalható összefogásnak, a város stabilitása és biztonsága fennmaradt, sőt jelentős 

fejlesztéseket is el tudtunk indítani, meg tudtunk valósítani, miközben az önkormányzati 

szolgáltatások stabilitást mutatnak.  

Az önkormányzatiság a cselekvőképességről is szól. Ennek fenntartása érdekében pedig 

elengedhetetlen a biztos gazdasági és pénzügyi háttér, melyet ez a költségvetési tervezet 2026-

ban is garantál.  

 

A város továbbra is takarékos, kiegyensúlyozott költségvetési politikát folytat. A 

költségvetés tervezése ezen gyakorlatnak megfelelően történt meg. Továbbra is szükség van 

költségvetési fegyelemre, a bevételi és kiadási oldal egyensúlyban tartására. Ennek jegyében az 
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idei költségvetés sem számol működési hitelfelvétellel. Mindezt kiegészíti a költségvetés 

jelentős biztonsági tartaléka.  

 

Ismételten hangsúlyozni szeretnénk, hogy a 2026. évi költségvetés előkészítésére, 

összeállítására a vonatkozó jogszabályok előírásai alapján, az Önkormányzat pénzügyi 

lehetőségeire, a gazdaság helyzetére, valamint a világban tapasztalható 

bizonytalanságokra figyelemmel került sor. A tervezés stabilitásra és biztonságra épít, 

kiegyensúlyozott működési, fejlesztési tervekkel, tartalékképzéssel, a munkavállalók 

megbecsülésével, helyi adóemelés nélkül.  

 

Városunk polgárainak elkötelezett és magas színvonalú munkájának hála a város gazdasági 

szférája a jelentős kihívások ellenére prosperáló évet zárt 2025-ben is. A helyi adókból 

származó bevételek jelentősége tehát kiemelkedő. Ezeket pedig minden fehérvári jólétére 

fordítjuk. Kiemelten fontos persze az is, hogy továbbra is érkezzen külső (kormányzati, európai 

uniós, magántőke) fejlesztési forrás Székesfehérvárra.  

 

A 2026-ös költségvetés is tartalmazza, sőt új elemekkel ki is egészíti mindazon társadalmi, 

jóléti és szociális kiadásokat, amelyek gondoskodó várossá teszik Székesfehérvárt. Ezek 

költségvetési fedezete biztosított. Az Önkormányzat, a vállalatai és az intézményei 

működtetése stabil és biztonságos lesz 2026. évben is.  

 

Agglomerációban kell gondolkodjunk, szorosan együttműködve az állammal, az unióval, a 

vármegyével, az egyetemekkel, a civil társadalommal és a környéki kistelepülésekkel, 

kialakítva várostérségi együttműködéseket is. A leszakadó települések elengedhetetlen 

felzárkóztatása mellett pedig engedni, sőt a szabályozókkal támogatni kell azt, hogy a 

legfejlettebb városok minél hamarabb a nemzetközi versenyben is megállhassák a helyüket. 

Meggyőződésem, hogy ez az ország versenyképessége szempontjából is elengedhetetlen. 

Továbbra is sürgetjük tehát a szolidaritási hozzájárulási rendszer módszertanának és 

mértékének áttekintését. Erre jó alapot ad az önkormányzati rendszer átfogú, strukturális 

reformja. Fontos azonban hangsúlyozni, hogy nem elég az önkormányzati rendszer egy-egy 

elemét átalakítani, érdemes az átfogó képet vizsgálni. 

 

 

A legfontosabb célunk pedig nem változott, továbbra is kiemelt cél, hogy a székesfehérvári 

polgárok jól érezzék magukat a saját városukban, ami a mi közös otthonunk.  

 

 

Kérem a Tisztelt Közgyűlést, hogy a fenti szempontok figyelembevételével alkosson 

rendeletet Székesfehérvár Megyei Jogú Város Önkormányzatának 2026. évi 

költségvetéséről! 

 

 

 

Székesfehérvár, 2026. február 13. 

 

 

              Dr. Cser-Palkovics András  

                                polgármester  
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 előterjesztés 1. melléklete  

 

I. 

 

 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. §-a szerint a jogszabály előkészítőjének 

előzetes hatásvizsgálattal kell felmérnie a szabályozás várható következményeit, a 18.§ (5) 

bekezdése szerint pedig a jogszabály előkészítője a jogszabály tervezetéhez indokolást csatol, 

amelyben bemutatja azokat a társadalmi, gazdasági, szakmai okokat és célokat, amelyek a 

javasolt szabályozást szükségessé teszik, továbbá ismerteti a jogi szabályozás várható hatásait és 

az indokolás közzétételére vonatkozó álláspontját. 

 

 

Előzetes hatásvizsgálat 

 

 

I. Várható társadalmi hatások 

A rendelettel Székesfehérvár Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlése 2026. évi 

költségvetéséről szóló önkormányzati rendelete (továbbiakban: Rendelet) kerül megalkotásra. 

A Rendelet az önkormányzati gazdálkodás alapja, forrást, gazdálkodási kereteket biztosít, 

különösen az önkormányzati közfeladatok ellátására; az Önkormányzat által fenntartott 

intézmények (továbbiakban: költségvetési szervek), az Önkormányzat kizárólagos tulajdonában 

álló, vagy az Önkormányzat többségi befolyása alatt álló, önkormányzati finanszírozással 

működő gazdasági társaságok (a továbbiakban: finanszírozott gazdasági társaságok) és 

Székesfehérváron működő egyéb szervezetek fenntartására, feladataik ellátására. 

 

A Rendeletben az Önkormányzatnak mindenekelőtt a kötelező önkormányzati feladatok és az 

alapvető szolgáltatások ellátásához szükséges forrásokat kell biztosítania, garantálva azt, hogy 

az Önkormányzat - költségvetési szervei útján, vagy feladat-ellátási szerződés keretében - az 

eddig is nyújtott ellátásokat, szolgáltatásokat továbbra is biztosítsa a lakosság részére, mely által 

a Rendelet pozitív társadalmi hatással bír. 

 

II. Várható gazdasági, költségvetési hatások 

A Rendelet az Önkormányzat, költségvetési szervei, finanszírozott gazdasági társaságai és 

egyéb szervezetek 2026. évi gazdálkodási kereteit, szabályait, önkormányzati 

finanszírozásának mértékét határozza meg, így lényeges a gazdasági, költségvetési hatása. A 

Rendelet helyi gazdasági és társadalmi hatása közvetett. 

A Rendelet az Önkormányzat gazdálkodásának átlátható feltételeit biztosítja. 

 

A Rendelet nemzetgazdasági hatással is bír, mivel az Önkormányzat költségvetése az 

államháztartás része.   

 

A Rendelet az Önkormányzat gazdasági programjában, fejlesztési startégiájában megfogalmazott 

irányelvekre, a helyi gazdaság várható teljesítésére, az Önkormányzat Közgyűlése által 2025. év 

és azt megelőző évek során meghozott bevételeket és kiadásokat érintő intézkedésekre, a saját 

bevételek, az állami finanszírozás várható alakulására, az önkormányzati feladatellátás jelenlegi 

kereteire és az azt módosító jogszabályváltozásokra figyelemmel kerül megalkotásra.  

 

III. Várható környezeti és egészségi következmények 

A Rendeletnek környezeti és egészségügyi következményei nincsenek.  

 

 



55 

 

IV. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások 

Rendelet hatálybalépése több adminisztratív terhet nem ró az Önkormányzatra, a Rendelet 

végrehajtásához a szükséges humánerőforrás biztosított. 

 

V. A rendelet megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 

következménye 

Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény (a továbbiakban: Áht.) 24.§-ban foglaltak 

szerint szükséges a Rendeletet előkészíteni, benyújtani. 

A helyi önkormányzat gazdálkodásának alapja az éves költségvetése. Ebből finanszírozza és látja 

el törvényben meghatározott kötelező, valamint a kötelező feladatai ellátását nem veszélyeztető 

önként vállalt feladatait. Ha a helyi önkormányzat a költségvetési évre vonatkozóan nem 

rendelkezik elfogadott költségvetéssel, akkor a részére járó egyes támogatások folyósítása az 

Áht-ben meghatározottak szerint felfüggesztésre kerül. 

A Rendelet megalkotásának elmaradása a Kormányhivatal törvényességi intézkedését is maga 

után vonhatja. 

 

VI. A rendelet alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek 

A Rendelet alkalmazásához a meglévő személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi forrás elegendő.  

 

 

 


